
 

  
 

 

 

INFORME EVALUACIÓN DEFINITIVA PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 024 -2023 

OBJETO: Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios 
conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización 
catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA 

 

 

 

No. 
 

PROPONENTE 
COMPONENTE  

RESULTADO 
TÉCNICO JURÍDICO FINANCIERO 

1 LPX GROUP S. A. S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 CONSORCIO IMAE 11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 UNION TEMPORAL MILCET 2023 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

5 CONSORCIO ALMARKETING SER 
EMPRESARIAL S.A.S 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

6 FEELING COMPANY S.A. S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

7 LOGISTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS S.A.S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

 



N° ESTADO 

1 HABILITADA

2 HABILITADA

3 HABILITADA

4 HABILITADA

5 HABILITADA

6 RECHAZADA

7 RECHAZADA

Bogotá, diciembre 6 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y 
ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

LOGISTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS SAS

UNION TEMPORAL MICELT 2023

FEELING COMPANY S.A.S.

LPX GROUP SA NIT: 900838992 - 3

UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA

CONSORCIO IMAE11

CONSORCIO ALMARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
PROPUESTA LPX- 

CONVOCATORIA FC-
0242023.pdf FL. 1-2

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Documento denominado:

Propuesta LPX- Convocatoria 
FC-0242023.pdf FL. 9

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
PROPUESTA LPX- 

CONVOCATORIA FC-
0242023.pdf FL. 22-26

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
Propuesta LPX- Convocatoria 

FC-0242023.pdf FL. 3-8
N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
PROPUESTA LPX- 

CONVOCATORIA FC-
0242023.pdf FL.  27-38

N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para 
llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque 

multipropósito en los municipios focalizados. 

PROPONENTE No. 1: LPX GROUP SA NIT: 900838992 - 3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Documento denominado:
PROPUESTA LPX- 

CONVOCATORIA FC-
0242023.pdf FL. 39

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
PROPUESTA LPX- 

CONVOCATORIA FC-
0242023.pdf FL. 40

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

HABILITADA

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. diciembre 6 de 2023

Abogado EDGAR ROMERO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran riesgo de lavado de activos y/o financiación del terrorismo.

El consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

UNION TEMPORAL PARA LA 
PAZ 2023 SMA. PDF, Folios 1-

3

2. ANEXO No. 1 CARTA DE 
PRESENTACION DE LA 

PROPESTA .pdf

PROPOENETE APORTA DOCUMENTO SUBSANADO CUMPLE

UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA. 
PDF, Folios 1-3

2. ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE 
LA PROPESTA .pdf

PROPONETE APORTA DOCUMENTO 
SUBSANADO

CUMPLE
UNION TEMPORAL PARA LA 

PAZ 2023 SMA. PDF, 
Folios 4-6

N/A CUMPLE
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA. 

PDF, 
Folios 4-6

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE 

CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 20 - 21.

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 20 - 21.

N/A 

 CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE 

CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 22-29.

N/A  CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD JURÍDICA. 

Folios 22-29.

Documento denominado: 
4.Certificado de antecedentes profesionales 

Carla Vanessa Jimenez Giraldo pdf 
Folio 1

PROPONENTE APORTA  CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES  DISCIPLINARIOS DE LA  

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA 
SEÑORA CARLA VANESSA JIMENEZ 

SUBSANADO 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD JURÍDICA. 

Folios 30-46.

N/A 

UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA. 
PDF, 

Folios 7-19

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.pdf

PROPONENTE APORTA POLIZA SUBSANADA  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROPONENTE APORTA POLIZA SUBSANADA  

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

UNION TEMPORAL PARA LA 
PAZ 2023 SMA. PDF, 

Folios 7-19

3. GARANTIA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA.pdf

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE 

CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 30-46.

N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de 
la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

PROPONENTE No. 2: UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA
INTEGRADA POR: 

SINTONIZAR MEDIOS SAS NIT: 830107841-1
60%

AMPHIBIA INC SAS NIT: 900716505-6
40%



Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE 

CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 47-48

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 47-48

N/A

CUMPLE

Documento denominado:
1. ACREDITACIÓN DE 

CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 49-49

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD JURÍDICA. 
Folios 49-49

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran riesgo de 
lavado de activos y/o financiación del terrorismo.

El consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Diciembre 06  de 2023

Abogado EDGAR ROMERO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADA

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran riesgo de lavado de activos y/o financiación del terrorismo.

el consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
1. Documentos cifrados 

2011.pdf
Folios: 1 al  3

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. Documentos cifrados 2011.pdf
Folios: 1 al  3

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
1. Documentos cifrados 

2011.pdf
Folios: 4 al  6

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. Documentos cifrados 2011.pdf
Folios: 1 al  3

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE   CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia  CUMPLE  CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Documento denominado:

1. CEDULA RL IMA.pdf
Folios: 1 al 1

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. CEDULA RL IMA.pdf
Folios: 1 al 1

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
2. PARAFISCALES IMA 4E 

UNIDOS UVF3.pdf
Folios: 1 al 41

N/A CUMPLE
Documento denominado:

2. PARAFISCALES IMA 4E UNIDOS UVF3.pdf
Folios: 1 al 41

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

4E S.A.S. - NIT. 900.365.212-6 
50%

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. - NIT: 900.075.108-3
50%

Documento denominado:
1. Documentos cifrados 2011.pdf

Folios: 19 al  23

Documentos denominadoS:
10000051498950 comprobante de pago pdf

FOLIO :1 
ANEXO 1 PRORROGA_signed_signed.pdf 

folio: 3

1. PROPONENTE SUBSANA LA GARANTÍA 
DE SERIEDAD DE LA  PROPUESTA  

APORTANDO EL DOCUMENTO  
COMPROBANTE DE PAGO. 

2. PROPONENTE  APORTA DOCUMENTO EN 
DONDE SUBSANA LA GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA QUE  

CONTIENE UNA VIGENCIA DE MAS DE 120 
DÍAS. 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO IMAE11
INTEGRADA POR:

OBJETO: Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de 
la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
1. Documentos cifrados 

2011.pdf
Folios: 19 al  23

Documentos denominadoS:
10000051498950 

comprobante de pago pdf
FOLIO :1 
ANEXO 1 

PRORROGA_signed_signed.
pdf folio: 3

1. PROPONENTE SUBSANA LA GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA  PROPUESTA  APORTANDO EL 

DOCUMENTO  COMPROBANTE DE PAGO. 

2. PROPONENTE  APORTA DOCUMENTO EN 
DONDE SUBSANA LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA QUE  CONTIENE UNA VIGENCIA DE 
MAS DE 120 DÍAS.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
3. CACO IMA.pdf

Folios: 1 al 11
N/A 

Documento denominado:
3. Camara de Comercio 4E.pdf

Folios: 1 al 10
N/A 



 CUMPLE

Documento denominado:
4.  COMPROMISO 
ANTICORRUPCION 

CONSORCIO E IMA.pdf
Folio:   1 al 2

Documento denominado:
4, ANEXO No. 6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN .PDF.
FOLIO; 2

 El proponente subsana con el  documento  
compromiso anticorrupción diligenciado por su 

Representante Legal, y  suscrito por los integrantes 
que lo conforman.

  CUMPLE

Documento denominado:
4.  COMPROMISO ANTICORRUPCION 

CONSORCIO E IMA.pdf
Folio:   1 al 2

Documento denominado:
4, ANEXO No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN .PDF.
FOLIO; 2

El proponente subsana con el  documento  
compromiso anticorrupción diligenciado 

por su Representante Legal, y  suscrito por 
los integrantes que lo conforman.

CUMPLE

Documento denominado:
5. ANEXO 7 POLITICA DE   

TRATAMIENTO DE DATOS 
FIRMADO POR TODOS LOS 

INTEGRANTES.pdf
Folio:   1 al 1

N/A CUMPLE

Documento denominado:
5. ANEXO 7 POLITICA DE   TRATAMIENTO DE 

DATOS FIRMADO POR TODOS LOS 
INTEGRANTES.pdf

Folio:   1 al 1

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Bogotá, D.C. Diciembre 06 de 2023

Abogado EDGAR ROMERO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADA

OBSERVACIONES: N/A

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran riesgo de 
lavado de activos y/o financiación del terrorismo.

el consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran riesgo de lavado de activos y/o financiación del terrorismo.

el consorcio realizará la vinculación sarlaft únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 1 al 2

CARTA PRESENTACION 
OFERTA.PDF

EL PROPONENTE PRESENTA CARTA DE 
PRESENTACION DE LA OFERTA SUBSANADA

CUMPLE

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 1 al 2

CARTA PRESENTACION OFERTA.PDF

EL PROPONENTE PRESENTA CARTA DE 
PRESENTACION DE LA OFERTA SUBSANADA

CUMPLE
Documento denominado:

COMPONENTE JURIDICO.pdf
Folios: 3 al 4

N/A CUMPLE
Documento denominado:

COMPONENTE JURIDICO.pdf
Folios: 3 al 4

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Documento denominado:

COMPONENTE JURIDICO.pdf
Folio: 66

N/A CUMPLE
Documento denominado:

COMPONENTE JURIDICO.pdf
Folio: 67

N/A 

CUMPLE

Certificación de 
cumplimiento de obligaciones 

frente al sistema de 
seguridad social.pdf

Proponente aporta documento subsanado CUMPLE
Certificación de cumplimiento de obligaciones 

frente al sistema de seguridad social.pdf
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres  (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A

CUMPLE
Compromiso 

anticorrupción.pdf
Proponente aporta documento de subsanación. CUMPLE Compromiso anticorrupción.pdf

Proponente aporta documento de 
subsanación.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: "Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos
y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la

implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.”

PROPONENTE NO. 4: UNION TEMPORAL MICELT 2023
INTEGRADA POR:

 INNCET SAS - NIT:   900.904.038-4
PARTICIPACIÓN 50%

 MILITARY INDUSTRIES SAS - NIT.  900.975.479-2
PARTICIPACIÓN 50%

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 7 al 20

POLIZA_10_Nb-
100292449_1(1).pdf

Recibo_14_48995689

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 21 a. 28
N/A 

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 29 a. 45
N/A 

Documento denominado:
COMPONENTE JURIDICO.pdf

Folios: 7 al 20

POLIZA_10_Nb-100292449_1(1).pdf

Recibo_14_48995689

PROPONENTE APORTA GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA SUBSANADA.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROPONENTE APORTA GARANTIA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA SUBSANADA.



CUMPLE Tratamiento datos.pdf Proponente aporta documento de subsanación. CUMPLE Tratamiento datos.pdf
Proponente aporta documento de 

subsanación.

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 
del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Diciembre 06 de 2023

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADA

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 2 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 2 al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS.pdf. 
Folios: 4 al 5 y documento 

allegado dentro del término de 
subsanación denominado 

DOCUMENTO 
CONSORCIAL.pdf. Folios: 1 al 2

EL PROPONENTE SUBSANÓ LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS 
MEDIANTE CARGUE DE INFORMACIÓN EL 01/12/2023 A LAS 

04:39 PM
CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 4 al 5

EL PROPONENTE SUBSANÓ LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS 
MEDIANTE CARGUE DE INFORMACIÓN EL 01/12/2023 A LAS 

04:39 PM

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 6 al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 6 al 9

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 10 al 24

N/A CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 25 al 28 y 
documentosallegados dentro 
del término de subsanación

EL PROPONENTE SUBSANÓ LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS 
MEDIANTE CARGUE DE INFORMACIÓN EL 01/12/2023 A LAS 

04:39 PM

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

N/A N/A

Facultades del representante 
legal

N/A N/A

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

N/A N/A

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 35 al 36

N/A CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 35 al 36

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folio: 37

N/A CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folio: 37

N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización 
catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.”. 

PROPONENTE No. 5: CONSORCIO ALMARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S.
NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1: ANA LUCÍA ÁLVAREZ FUENTES
NIT:  50.891.527-3

(86%) 

INTEGRANTE No. 2: ELVINIA CELIS VECINO
NIT:  45.420.723-2

(14%) 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 100 al 102

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 29 al 31

El integrante del consorcio es una persona natural con 
matricula mercantil

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 32 al 34

El integrante del consorcio es una persona natural con 
matricula mercantil

Archivo denominado: OFERTA 
CONSORCIO ALL MARKETING 
SER EMPRESARIAL SAS..pdf. 

Folios: 100 al 102

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

N/A

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá D.C., diciembre 06 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: Una vez revisada la documentación presentada por el oferente, desde componentes técnico se evidencia qué, en el ANEXO No. 17 OFERTA ECONÓMICA, el proponente indica un valor en 
porcentaje de intermediación de cero (-); Por tal motivo el proponente incurre en las causales de rechazo número 9 "No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, 

jurídicas o financieras exigidas" y número 21 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley".

Bogotá, D.C. diciembre 6 de 2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de
equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el

IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios
focalizados.”. 

PROPONENTE No. 6: FEELING COMPANY S.A.S.
NIT: 811.025.635-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

RECHAZADA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: Una vez revisada la documentación presentada por el oferente, desde componentes técnico se evidencia qué, en el ANEXO No. 17 OFERTA ECONÓMICA, el proponente indica un valor en 
porcentaje de intermediación de cero (-); Por tal motivo el proponente incurre en las causales de rechazo número 9 "No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, 

jurídicas o financieras exigidas" y número 21 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley".

Bogotá, D.C. diciembre 6 de 2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de
equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el

IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios
focalizados.”. 

PROPONENTE No. 7: LOGISTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS SAS
NIT: 900.582.854-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

RECHAZADA



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA 

1 LPX GROUP S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900.838.992-3 ANA MARÍA RESTREPO CEBALLOS JULIE SABRINA MEDINA BONILLA DIEGO OSWALDO BONILLA GÓMEZ CUMPLE

SINTONIZAR MEDIOS SAS 830.107.841-1 MARTHA CECILIA DIAZ MANRIQUE ADRIANA YANET HILARION RODRIGUEZ JUAN NEPUMOCENO DUQUE GELVEZ

AMPHIBIA INC SAS 900.716.505-6 CARLOS ARTURO BENAVIDES CASTRILLON LEIDY JOHANA GOMEZ GALVIS CARLA VANESSA JIMENEZ GIRALDO

4E S.A.S 900.365.212-6 RODRIGO ALBERTO PALACIO URIBE YULIETH CAROLINA SALAZAR ZAPATA ANDRES BERTULFO FLOREZ GALLEGO

IMAGROUP COLOMBIA SAS 900.075.108-3 JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES JORGE DANIEL SANCHEZ CANO MAURICIO ANDRES CARDONA SUAREZ

INNCET SAS 900.904.038-4 ULEIDER PINEDA LOPEZ OLGA LUCIA TORRES SANCHEZ SANDRA JHOANNA GONZALEZ DELGADO

MILITARY INDUSTRIES SAS 900.975.479-2 MAURICIO  DUSSAN MEDINA JULIO ANDRES MELO AVILA ANDREI CALDERON MANRIQUE 

ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES - ALL MARKETING 50.891.527-3 ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES EDUARDO ARRIETA PACHECO EDUAR DIAZ MUÑOZ

ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL 45.420.723-2 ELVINIA CELIS VECINO CINDY YOHANA MENDEZ TORRES EDUAR DIAZ MUÑOZ

6 FEELING COMPANY S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 811.025.635-7 ALEJANDRO PELAEZ RENDON LUIS FELIPE MONTOYA GARCIA JORGE ELIECER ESTUPIÑAN RIVERA RECHAZADO

7 LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900.582.854-4 RAYNIER CAMARGO LORA ELIZABETH BURITICA MARIN MARIA NANCY FORERO PEÑA RECHAZADO

Elaboró Elaboró Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez Nelly Guzman Garzon Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la 

implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

5
CONSORCIO ALMARKETING SER

EMPRESARIAL S.A.S.
RECHAZADO

4 UNION TEMPORAL MICELT 2023 CUMPLE

3 CONSORCIO IMAE11 CUMPLE

2 UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 173-188

Aportar certificado de Cámara de Comercio en donde se evidencia el nombramiento de la Representante Legal

ANA MARÍA RESTREPO CEBALLOS quien firma los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada

X 190-193
X 167/170
X 165/168

X 53

1.El valor de las cuentas pasivo corriente, pasivo total, patrimonio y utilidad operacional no guardan relación

con la información de los EEFF.

2. Los indicadores de  rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan relación con los calculados.

SUBSANACIÓN

Aportan aclaración y anexo de capacidad financiera, sin embargo la capacidad financiera se calcula con base en

la información de los EEFF

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

5.784.627.683$                          5,76

6.018.695.796$                          36,1%

1.005.056.134$                          14,458

2.175.067.620$                          4.779.571.549$                                                                                                                                                                           

3.843.628.176$                          19,2%

1.158.457.681$                          30,14%

80.125.119$                                
-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                            De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 24 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente (TERRITORIALES 9 - 10) Mayor o igual a $1.358.572.761
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios 

focalizados.

PROPONENTE No.1. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LPX GROUP S.A.S NIT 900.838.992-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 8 - 16
X

Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 23-41

Integrante 2. AMPHIBIA INC SAS

1. El valor en las notas 5 EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO, 9 INTANGIBLES, 10 CUENTAS COMERCIALES

POR PAGAR, 12 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS y 13 COSTOS, difiere de la información presentada

en los EEFF vigencia 2022 y comparativos.

2. En las notas no se revela el detalle de la cuenta OTROS INGRESOS numerada con la nota 14 en los EEFF.

3.La suma del detalle de la nota 6 CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR difiere del valor total de la misma. 

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada

X
Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 5-6
X

Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 42-43

X
Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 18/22
X

Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 46/51

Integrante 2. AMPHIBIA INC SAS

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios  de la contadora CARLA VANESSA 

JIMENEZ GIRALDO no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso.

SUBSANACIÓN

Aportan certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios vigente.

X
Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 19/21
X

Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 45/49-50

X
Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 1-2
X

Doc. acreditación de capacidad fin. 

Folio 1-2

Integrante 1.SINTONIZAR MEDIOS SAS

1.El anexo no cuenta con el nombre del contador

2.El valor de la cuenta utilidad operacional  no guardan relación con la información de los EEFF.

Los indicadores de razón de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan

relación con los calculados.

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

13.613.663.243$               5.230.723.000$                  1,87

16.010.415.975$               6.458.517.000$                  73,8%

8.756.298.861$                 1.333.310.000$                  8,62

10.722.321.009$               5.863.886.000$                  8.754.777.382$                  

5.288.094.966$                 594.631.000$                      12%

2.157.990.799$                 428.776.000$                      44%

299.943.066$                     -$                                           

-$                                      -$                                       

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

PROPONENTE No.2. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA integrada por SINTONIZAR MEDIOS SAS NIT: 830.107.841-1 y AMPHIBIA INC SAS NIT:900.716.505-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Integrante 1.SINTONIZAR MEDIOS SAS Integrante 2. AMPHIBIA INC SAS

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

Los indicadores financieros no se pueden dar por validos teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF del Integrante 2. AMPHIBIA INC SAS

SUBSANACIÓN

Aportan la información solicitada con la que se calculan los indicadores financieros

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.358.572.761
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 24 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X EEFF 4E X EEFF IMAGROUP

Integrante 2. IMAGROUP COLOMBIA SAS

El valor de la nota CUENTAS DE OPERACIONES CONJUNTAS difiere de la información presentada en los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada

X X
Ninguno de los 2 integrantes aportan dictamen a los EEFF 

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada
X Doc. contador y rf 4E X Doc. contador y rf IMA

X Doc. contador y rf 4E X Doc. contador y rf IMA

X Anexo 12 X Anexo 12

Los indicadores de razón de cobertura de intereses, capital de trabajo, rentabilidad del activo y del

patrimonio no guardan relación con los calculados.

SUBSANACIÓN

Aportan la documentación solicitada

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

21.490.806.523$               23.676.214.000$                2,18

26.380.361.091$               24.163.620.000$                58,0%

17.936.604.650$               2.809.662.000$                  8,13

19.927.115.146$               9.406.633.000$                  24.420.753.873$               

6.453.245.945$                 14.756.987.000$                23%

1.995.983.645$                 9.513.992.000$                  54%

537.386.876$                     878.273.285$                      

-$                                      -$                                       

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL

RENTABILIDAD ACTIVO

Cuenta Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Mayor o igual a 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.358.572.761
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 24 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

PROPONENTE No.3. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO IMAE11 integrada por 4E S.A.S NIT: 900.365.212-6 y IMAGROUP COLOMBIA SAS NIT:900.075.108-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1.4E S.A.S Integrante 2. IMAGROUP COLOMBIA SAS

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. Propuesta Unión Temporal 

Milcet 2023 - componente financiero 

- Folios 79 - 111

X
Doc. Propuesta Unión Temporal Milcet 

2023 - componente financiero - Folios 5 

- 73

Integrante 1.INNCET SAS 

1.Los periodos y el valor de la Nota 15 Ingresos de Actividades Ordinarias difiere con la información presentada en los

EEFF 2022.

2.La sumatoria de la Nota 17 Otros ingresos operacionales difiere con  la información presentada en los EEFF 2022.

Integrante 2. MILITARY INDUSTRIES SAS

La nota 1 Efectivo y equivalentes al efectivo, nota 2 Activos por impuestos corrientes y la nota 5 Pasivos financieros

difiere de la información presentada en los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aportan aclaración y subsanación correspondiente

X X
Doc. Propuesta Unión Temporal Milcet 

2023 - componente financiero - Folios 

74 - 77

Integrante 1.INNCET SAS

No aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con lo establecido en el

numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2022, el proponente debe adjuntar

el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión

emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado

los estados financieros(...)" subrayado y negrilla fuera del texto.

SUBSANACIÓN

Aporta la subsanación correspondiente

X
Doc. Propuesta Unión Temporal 

Milcet 2023 - componente financiero 

- Folios 120 y 121

X
Doc. Propuesta Unión Temporal Milcet 

2023 - componente financiero - Folios 

122 y 123

Integrante 1.INNCET SAS

Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador publico 

independiente que dictamina los EEFF. 

Integrante 2. MILITARY INDUSTRIES SAS

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional contador JULIO ANDRES MELO 

AVILA  no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso. 

SUBSANACIÓN

Aportan  subsanación correspondiente

X

Doc. Propuesta Unión Temporal 

Milcet 2023 - componente financiero 

- Folios 114 y 116

X

Doc. Propuesta Unión Temporal Milcet 

2023 - componente financiero - Folios 

117 y 119

Integrante 1.INNCET SAS

Aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador publico independiente que dictamina los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aporta subsanación correspondiente

X
Doc. Propuesta Unión Temporal 

Milcet 2023 - componente financiero 

- Folio 1

X
Doc. Propuesta Unión Temporal Milcet 

2023 - componente financiero - Folio 1

El indicador de  capital de trabajo no guardan relación con el calculado.

Integrante 2. MILITARY INDUSTRIES SAS

1.El pasivo total difiere de la información presentada en los EEFF.

2. El anexo No,12 capacidad financiera no se encuentra debidamente firmado por el Contador quien suscribe los EEFF.

SUBSANACIÓN

Aporta subsanación correspondiente

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

1.595.001.788$                 8.486.523.000$                  2,70

1.608.378.015$                 9.501.243.000$                  49,9%

752.399.025$                     2.979.570.000$                  14,27

886.287.921$                     4.662.473.000$                  6.349.555.763$                  

722.090.094$                     4.838.770.000$                  23%

488.734.474$                     2.087.105.000$                  46%

71.200.147$                       109.369.183$                      

-$                                      -$                                       

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 24 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.358.572.761

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Cuenta Indicador

Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

No se pueden dar por validos los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones presentadas en los estados financieros.

SUBSANACIÓN

Se calcula indicadores con la información financiera suministrada

Integrante 1.INNCET SAS Integrante 2. MILITARY INDUSTRIES SAS

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE

Documento 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

PROPONENTE No.4. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT  MICELT 2023 integrada por INNCET SAS NIT: 900904038-4 y MILITARY INDUSTRIES SAS NIT:900975479-2 



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

OFERTA CONSORCIO 

ALL MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Folios 58-74

X

OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. Folios 86-

87

Integrante 1. ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES - ALL MARKETING

1. El valor de las notas 7 obligaciones financieras y proveedores e impuestos y 8 ingresos difiere de la información presentada en los EEFF.

NO SUBSANA:

En los documentos de subsanación persiste la inconsistencia en la nota 8 ingresos.

Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL

1. El estado de situación financiera no esta suscrito por la Representante Legal.

2. No aporta notas y revelaciones a los estados financieros

3. No se tiene claridad de quien es el profesional encargado de elaborar los EEFF, lo anterior teniendo en cuenta que estos, están firmados por dos contadores

diferentes.

NO SUBSANA:

Modifica la información financiera presentada en los EEFF aportados en la propuesta , por lo que se validan nuevamente las cifras presentadas en los EEFF de

la vigencia 2022 de la subsanación, evidenciando inconsistencias al efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, motivo por el cual

no se tiene certeza de la información financiera.

X

OFERTA CONSORCIO 

ALL MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Folios 54-56

X

OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. Folios 82-

84

X

OFERTA CONSORCIO 

ALL MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Folios 77

X
OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. Folios 90

Ninguno de los integrantes aporta certificado de antecedentes disciplinarios de revisor fiscal o contador independiente

Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL

Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del  Contador publico que elabora y suscriba los EEFF.

Subsanación:

Aportan información solicitada.

X

OFERTA CONSORCIO 

ALL MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Folios 75 y 57

X

OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. Folios 88 

y 85

Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL

Aportar tarjeta profesional del Contador publico que elabora y suscriba los EEFF.

Subsanación:

2.Aportan la información solicitada.

X

OFERTA CONSORCIO 

ALL MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Folios 91-92

X

OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S. Folios 91-

92

Integrante 1. ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES - ALL MARKETING

El valor de la cuenta PASIVO CORRIENTE  no guardan relación con la información de los EEFF.

Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL

1.No se puede validar la información financiera debido a que no aporta notas.

2.el valor de las cuentas relacionadas en el anexo difieren de la información presentada en los EEFF.

NO SUBSANA:

1.No se pueden calcular los indicadores de capacidad financiera, debido a inconsistencias presentadas en los estados financieros.

2.Las cifras relacionadas en el anexo de capacidad no guardan relación con los EEFF de la subsanación del Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER

EMPRESARIAL

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

86% 14%
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

1.669.783.408$         774.589.260$              2,67

1.830.183.208$         2.063.771.000$          23,5%

198.662.533$            716.163.000$              347,04

198.662.533$            716.163.000$              1.529.547.135$       

1.631.520.675$         1.357.608.000$          40%

1.263.086.001$         277.442.000$              52%

2.373.000$                 2.066.041$                   

-$                             10.000.000,00$          

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 24 de 2023, el proponente es RECHAZADO Financieramente por la causal No.1: "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias 

encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta 

Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.358.572.761

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

No se pueden calcular los indicadores de capacidad financiera, debido a inconsistencias presentadas en los estados financieros

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total

Integrante 1. ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES - ALL MARKETING Integrante 2. ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

PROPONENTE No.5 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ALMARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S. integrada por ANA LUCIA ALVAREZ FUENTES - ALL MARKETING NIT: 50891527-3 y ELVINIA CELIS VECINO - SER EMPRESARIAL NIT: 45420723-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

11.177.854.000$                        1,933

12.595.265.000$                        46,2%

5.783.094.000$                          15,016

5.815.183.000$                          5.394.760.000$                                                                                                                                                                           

6.780.082.000$                          9,1%

1.150.198.000$                          17,0%

76.599.000$                                
-$                                                  

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios 

focalizados.

PROPONENTE No.6. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por   FEELING COMPANY S A S  NIT 811025635-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente (TERRITORIALES 9 - 10) Mayor o igual a $1.358.572.761
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria No 24 de 2023, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico por oferta económica

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

3.812.161.765$                   5,575

3.828.691.870$                   21,3%

683.762.836$                       #¡DIV/0!

816.592.854$                       3.128.398.929$                                                                                                                                                                       

3.012.099.016$                   67,3%

2.578.355.798$                   85,6%

-$                                            
-$                                            

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria No 24 de 2023, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico por oferta económica

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente (TERRITORIALES 9 - 10) Mayor o igual a $1.358.572.761
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2023

OBJETO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con 

enfoque multipropósito en los municipios focalizados.

PROPONENTE No.7. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS S.A.S. NIT 900582854-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 



 
Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 

 
Objeto: 

 

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

Presupuesto $ 5.000.000.000 

CONSOLIDDO DE CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 
No. 

 
Nombre del proponente 

3.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE 

1) EXPERIENCIA HABILITANTE (ANEXO No. 13) 

Cumple/No cumple/Rechazo 

3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Cumple/No cumple/Rechazo 

 

Observaciones 

 

Consolidado 

Cumple/No cumple/Rechazo 

 

 
1 

 

 
 

LPX GROUP SAS 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

CUMPLE 

  

 
 

CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 

 

 
2 

 
 

 

 
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 

 
 

 

 
CUMPLE 

 
 

 

 
CUMPLE 

 
 

 

SUBSANÓ 

 
 

 

 
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 

 

3 

 
 

 
CONSORCIO IMAE11 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

  
 

 
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

4 

 
 

 
 

 
 
 

 
UNION TEMPORAL MILCET 2023 

 
 

 
 

 
 
 

 
NO CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 

 
NO CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 
 

NO SUBSANÓ 

 
 

 
 

 
 
 

 
RECHAZADO 

 

 

5 

 

 

 
CONSORCIO ALMARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., 

 

 

 
CUMPLE 

 

 

 
CUMPLE 

 

 
 

SUBSANÓ 

 

 

 
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 

 

 

 
 

6 

 

 
 
 

 

 
FEELING COMPANY S.A.S 

 
 

Se rechaza 

 
Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por el proponente no cumple con lo establecido en los criterios para la presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la OFERTA ECONÓMICA establece lo siguiente: "Los valores ofertados no pueden SER 

IGUALES O MENORES A CERO (0), ni estar por encima de los valores techo establecidos en el Análisis del Sector - Estudio de Mercado ni en el presente formato." 

 
Así mismo, no cumple con establecido en el numeral 4.1.2. del Análisis preliminar "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones referidas incurrirán en causal de rechazo". 

 
Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9 del documento Análisis preliminar en su "CAPITULO VI, 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que establece lo siguiente: "No estar la propuesta 

ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financieras exigidas y el numeral 20 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley". 

 

 

 

 

 
7 

 

 
 

 
 
 

LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE NEGOCIOS S.A.S. 

 

 
Se rechaza 

 
Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por el proponente no cumple con lo establecido en los criterios para la presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la OFERTA ECONÓMICA establece lo siguiente: "Los valores ofertados no pueden SER 

IGUALES O MENORES A CERO (0), ni estar por encima de los valores techo establecidos en el Análisis del Sector - Estudio de Mercado ni en el presente formato." 

 
Así mismo, no cumple con establecido en el numeral 4.1.2. del Análisis preliminar "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones referidas incurrirán en causal de rechazo". 

 
Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9 del documento Análisis preliminar en su "CAPITULO VI, 6 CAUSALES DE  RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que establece lo siguiente: "No estar la propuesta 

ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financieras exigidas y el numeral 20 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley". 

 

 

 
Jorge Ovidio Sotelo 

Contratista DGC 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 

 
 

Carlos Andrés Arenas Fonque 

Contratista DGC 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 

 

 
Gloria Patricia Cadena Duque 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 

 

 
Jean Carlo Martínez Ortíz 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 

 

 
Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
, 

Proceso de Selección C ON VOCA TORIA  AB IER TA  N o . 024 de 2023 PA TR IM ON IO A UTÓN OM O FOND O C OLOM BIA  EN  PA Z  

 
 

Objeto:  

 

Contratar la pr es taci ón de ser vici os  de un operador l ogístico par a el sumi nistr o de m ateri al es , alquil er de eq ui pos  y  ser vici os  conexos par a ll evar a cabo l a oper aci ón y  ej ecuci ón de l as  ac ti vi dades q ue r eq ui er a el IGAC en l a i m pl em entaci ón de l a ac tuali zaci ón catas tr al con enfoq ue m ul ti pr opósi to en l os  m unici pi os  focali zados.  

 

Presupuest o  

 

$ 5.000.000.000  Salario mín imo 2023 
 

$ 1.160.000  
   

Presupuest o en  SM LV 4.310,34 
 

 

Nombre del proponent e LPX GR OU P 

Nit  900.838.992- 3 

 

COND ICION ES R EQUISITOS HA BILITAN TES D E C AR Á CTER TÉCN IC O 

La present e evaluación  de caráct er  t écnico  se realizan  de acuerdo a las condiciones est ablecidas en el document o AN Á LISIS PR ELIM IN A R  C ON DICION ES C ON TRA CTU ALES  

 

 
Ít em 

 

 
R equ isit o  

 

 
No. 

 

 
N° C ont rat o  

 

Nombre o razón  social del 

cont rat ant e 

 

 
Objeto del cont rat o  

 

D escripción de las ob ligaciones relacionadas con el objeto  del p resent e p roceso  de  

selección  

 

Fecha de inicio  del  

cont rat o  

(Día,  M es, A ño)  

Fecha de 

terminación del 

cont rat o  
(Día,  M es, A ño)  

Valo r  tot al del contrato  

(incluye ad iciones sin las 

hubo)  

Valo r  tot al del  

contrato  ( expresado 

en SM MLV)  

 

Consorcio o Un ión  

Temporal  

(% de Part icipación)  

A cred it a que no se 

impusieron mu lt as o  

sanciones ( SI/N O)  

 

 
Ubicación  document o soport e 

 

 
Observaciones 

Conclusión  

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

Consolidado 

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

  
3.3.1. EXPER IENC IA H AB IL ITA NTE  

1) EXPERIENC IA HA BIL ITANTE ( AN EXO No . 13)  

 

       
 

OB LIGACION ES H AB ILITA NTES D E C ONFORM ID AD C ON LA C ERTIF ICA CIÓN  EXPED ID A  

POR  EL C ON TRA TAN TE:  

        

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA PA CIDAD  TÉC NICA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
El pr oponente debe r el aci onar l a experi enci a dilig enci ando el  Anexo N o. 13 – Experi enci a del  

pr oponente, acreditando una experiencia m íni m a m edi ante l a pr esentac i ón de m áxi m o tr es  ( 3)  

cer tificaci ones  de contr atos ej ecutados, fi nalizados  o li q ui dados a l a fecha de ci err e del  pr esente 

pr oceso, cuya sum atori a sea ig ual o superi or  al  val or pr esupues tado del pr esente pr oceso, q ue  

hayan si do ejecutados  en su totali dad durante l os úl tim os  ci nco ( 5) años  con enti dades  públi cas  

y/o privadas  y q ue su obj eto u oblig aci ones  sean ig ual es  o si mil ar es al  obj eto del pr esente 

pr oceso de sel ecci ón, es  decir r el aci onados  con l a pr estaci ón de servi ci os de l og ís tica y/o  

sumi nistr o de m ateri ales en oper aci ones  log ísti cas, m anej o y  em bal aj e de m ateri al y /o al q uil er o 

sumi nis tr o de eq ui pos  tecnol ógi cos.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
FP- 162- 2022  

 
 
 

 
 
 
 

 
D EPARTAM ENTO 

ADM INISTR AT IVO D E LA 

PR ESID EN CIA D E LA 

R EPU BLIC A - FOND O D E 

PR OGR AM AS ESPEC IALES 

PAR A LA PAZ  

 
 

 

Contratar l a pr estaci ón de bienes y de 

servi ci os q ue g ar anti ce l a 

realizaci ón de l os  eventos  q ue se desarr oll an 

en el m ar co de l as  oblig aci ones  

oper aci onal es, j unto con ell o,  el apoyo y 

fortal eci mi ento 

de todas  l as  activi dades  encam i nadas al  

logr o y  m anteni mi ento 

de l a paz  de l as  

regi ones ; en el  m arco de l as 

funci ones  del  fondo de pr ogr am as  

especial es  par a l a paz  y  l a ofici na del al to 

comi si onado par a 

la paz”.  

 

1. Cum plir con pl ena autonom ía técnica y admi nis trativa, con l as 

ac tivi dades, lineami entos y estándar es el  obj eto de l a pr esente 

contr ataci ón.  

 
2. Oper ar l as activi dades necesarias par a ll evar a cabo l a r ealizaci ón de 

los  eventos y/o entr eg a de bi enes, seg ún l os  r eq ueri mi entos del  

FON D O D E PR OGR AM AS ESPEC IALES PAR A LA PAZ , soli ci tados a  

tr avés  del Supervi sor del  contr ato.  

 
3. Solicitar autorizaci ón del Supervisor  cuando r eq ui er a r eali zar  

alg una m odificaci ón a l os  bienes  o ser vici os a sum i nis tr ar , e i nform ar 

al pr oveedor y al  r esponsabl e el pr ocedi mi ento a seg uir  ante  

novedades  de l o soli ci tado.  

 

De confor midad con l a cer tificaci ón expedi da por el  contr atante, se l ogr a i denti ficar q ue el  

contratista realizó gesti ones  de apoyo l ogísti co dentr o de l a ej ecuci ón del  contr ato, en l a  

realizaci ón de 580 eventos, donde el obj eto fue el apoyo l ogís tico par a l a r eali zaci ón 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
20/01/2022 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
8/03/2023  

 
 

 
 
 
 

 
$ 11.555.511.886,48 11.555,51 N.A  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
SI 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
D ocum ento denomi nado 

PR OPU ESTA LPX -  

C ON VOC ATORIA FC- 024- 2023, de 

la página 210 a 271 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Se tom a com o base de l a apor baci ón de es ta oferta l a 

cer tificaci ón otr og ada por el  contr atante 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
CU M PLE 

 

              

 La sum atori a de l a experienci a debe ser  ig ual  o superi or al  val or  del pr esupues to par a el pr esente  

pr oceso de sel ecci ón expr esado en sal ari os  míni m os.  

   
CU M PLE 

 
Año   SMM LV 

2023     $1.160.000 

2022     $1.000.000 

2021        $908.526  

2020        $877.803  

2019        $828.116  

 
 

 
2 

 
 

 
//  

 
 

 
//  

 

   
 
 
 
 
 

 

 
 

3 

     
 
 
 
 
 

 

 
 

//  

 
 
 
 
 
 

 

 
 

//  

        

 

TOTAL DE EXPERIENCIA 11555,51 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Nombre  del proponente LPX GROUP 
 

Nit 900.838.992 -3 
 

 
 

 
 

 
Ítem 

 
 

 
 

 
Requisito 

 
 
 
 

Perfil 
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c
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n
e
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 
 

 
Ubicación documento 

soporte 

 
 
 
 

Observaciones 

 
 
 
 

CAPACIDAD 

TÉCNICA 

 
El contratista operador deberá contar como mínimo con el siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de trabajo está compuesto por: 

 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los 

soportes que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se deben anexar con la propuesta los soportes 

del Apoyo Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez suscrito el contrato. 

 
 

COORDINADOR DEL 

PROYECTO 

 

 
SI 

 

 
N.A 

 

 
SI 

 

 
SI 

 

 
SI 

 

 
SI 

 

 
SI 

 

 
N.A 

 

 
CUMPLE 

 

Documento denominado  

PROPUESTA LPX - 

CONVOCATORIA FC-024- 

2023, de la  página 272 a 

300 

 

 

APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
SI 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
CUMPLE 

 

 
N.A 

 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  

N.A.: no aplica 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cargo COORDINADOR DEL PROYECTO 

No. Entidad contratante 
Fecha inicio 

(Día, Mes, Año) 
Fecha final 

(Día, Mes, Año) 
Experiencia en 

años Funciones Ubicación documento soporte Observaciones 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

LPX GROUP 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

15/04/2015 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

21/11/2023 

 
 
 
 
 
 

 
8,61 

 
 

Dirigir la operaciones, eventos y actividades logisticas de cada uno 

de los proyectos. – Liderar el equipo de talento humano de cada uno 

de los proyectos. – Administrar los de recursos asignados para 

cada contrato. – Dirección de actividades de logísticas, para 

empresas públicas y privadas. – Coordinar los envío de elementos y 

mercancías a nivel nacional. – Coordinar las operaciones logísticas 

de transporte, suministro y prestación de serviciode los clientes. – 

Contratar la adquisición de insumos, elementos y mercancías. – 

Liderar al equipo en proyectos. – Construye el eje programático y 

estableciendo las metodologías necesarias paralaaplicación de las 

intervenciones formativas de los beneficiarios. – Crea y estructura 

estrategias de ejecución técnica y administrativa con los 

lineamientosy estándares del objeto del contrato. – Orienta, planea 

de forma administrativa los bienes y servicios según las 

necesidadesdefinidas. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Documento denominado PROPUESTA LPX - CONVOCATORIA FC 

024-2023, de la página 291 a 300 

 

 
 

2 

    
 

- 

   

 

 
3 

    

 
- 

   

 
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA CERTIFICADA EN AÑOS 8,61 

 

 
 
 

 
 
 

Jorge Ovidio Sotelo 

 
 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 
 

Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 
 

Jean Carlo Martínez Ortíz 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 
 
 

Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 

IGAC IGAC IGAC 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 
 
Objeto: 

 

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados. 

Presupuesto $ 5.000.000.000 Salario mínimo 2023 $ 1.160.000 
   

Presupuesto en SMLV 4.310,34 
 

 

 
Nombre del proponente 

UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA CONFORMADA POR: 

1.SINTONIZAR MEDIOS SAS (60%) 

NIT. No. 830.107.841-1 

2.AMPHIBIA INC SAS (40%) 

NIT. No. 900.716.505-6 

Nit 
 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 

Ítem 

 

Requisito 

 

No. 

 

N° Contrato 

 
Nombre o razón social del 

contratante 

 

Objeto del contrato 

 
Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de 

selección 

Fecha de inicio del 

contrato 

(Día, Mes, Año) 

Fecha de 

terminación del 

contrato 
(Día, Mes, Año) 

Valor total del 

contrato (incluye 

adiciones sin las 

hubo) 

Valor total del 

contrato (expresado 

en SMMLV) 

Consorcio o Unión 

Temporal 

(% de Participación) 

Acredita que no se 

impusieron multas o 

sanciones (SI/NO) 

 

Ubicación documento soporte 

 

Observaciones 

Conclusión 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

Consolidado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 

3.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE 

1) EXPERIENCIA HABILITANTE (ANEXO No. 13) 

 

   
 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 

 
 
 
 

077 DE 2022 

 
 
 

 
 
 
 

TELECAFÉ LTDA 

 
 
* Ejecución logística y eventos para comunidades de minorías como las ROM o gitanos, 

indígenas, afrocolombianos, raizales y palenqueros. 

* Ejecución de eventos en todas las regiones del país (32 departamentos) donde se incluye el 

alquiler de espacios, streaming, grabación y prestación de servicios de alimentación. 

* Ejecución logística y eventos de entre 50 y 1.500 personas por día. 

* Servicios de alimentación para eventos de entre 50 y 1.500 personas por día. 

* Consecución de tiquetes para más de 500 personas. 

* Hospedaje en hoteles 3-5 estrellas para más de 500 personas por día. 

* Realización de un evento presencial de 600 personas denominado “MESAS TÉCNICA DE 

CONCERTACIÓN DEL PND 2022-2026 ENTRE LAS ORGANIZACIONES INDÍGENAS DE LA 

MPC Y GOBIERNO NACIONAL. 

* Realización de más de 33 eventos regionales en simultánea, con asistencia de más de 100 

personas que incluían actividades de alquiler de espacio (salón, auditorio, centro de eventos, 

entre otros), ayudas audiovisuales (pantalla, sonido, micrófonos, entre otros) refrigerios, 

estación de café, grabación, internet y streaming. 

 
 
 

 
 
 
 

23/11/2022 

 
 
 

 
 
 
 

31/03/2023 

 
 
 

 
 
 
 

$          7.829.999.175 

 
 
 

 
 
 
 

6750,00 

 
 
 

 
 
 
 

N.A. 

 
 
 

 
 
 
 

OK 

 
 
 

 
 

 
Documento denominado 3. 

ACREDITACION DE LA 

CAPACIDAD TECNICA, de la página 

4 a la 6 

  
 
 

 
 
 
 

CUMPLE 

 

 
 
 
 
 
 
 

CAPACIDAD TÉCNICA 

El proponente debe relacionar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13 – Experiencia del 

proponente, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de máximo tres (3) 

certificaciones de contratos ejecutados, finalizados o liquidados a la fecha de cierre del 

presente proceso, cuya sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del presente 

proceso, que hayan sido ejecutados en su totalidad durante los últimos cinco (5) años con 

entidades públicas y/o privadas y que su objeto u obligaciones sean iguales o similares al 

objeto del presente proceso de selección, es decir relacionados con la prestación de servicios 

de logística y/o suministro de materiales en operaciones logísticas, manejo y embalaje de 

material y/o alquiler o suministro de equipos tecnológicos. 

 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al valor del presupuesto para el 

presente proceso de selección expresado en salarios mínimos. 

 

Año    SMMLV 

2023     $1.160.000 

2022     $1.000.000 

2021        $908.526 

2020        $877.803 

2019        $828.116 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
037 del 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CANAL TRO 

 
 
 
 
 

PRESTAR LOS SERVICIOS TÈCNICOS Y 

DE SUMINISTRO PARA LA 

IMPLEMENTACIÒN DE OPERACIÒN 

LOGÌSTICA, ASI COMO TODOS LOS 

SERVICIOS ASOCIADOS AL MISMO, QUE 

REQUIERA EL CANAL TRO A FIN DE DAR 

CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES 

ACADEMICAS EN MODALIDAD VIRTUAL, 

PRESENCIAL Y MIXTAS EN TODA LA 

ZONA NORTE DEL PAÌS, CONTENIDAS 

EN EL PLAN DE FORMACIÒN 2022 

 

1.) Prestar servicios de operación logística para dar cumplimiento al Contrato No. 132 de 

2022, suscrito con el Consejo Superior de la Judicatura, en las actividades académicas en 

modalidad virtual, presencial y mixtas contenidas en el plan de formación 2022 de la rama 

judicial, para la zona norte del país, previa indicación del supervisor del contrato; para la 

ejecución de las actividades, que demande el Consejo Superior de la Judicatura, según 

términos y condiciones que se exijan en cumplimiento de las actividades de dicho contrato. 

2.) Garantizar el suministro de aprovisionamiento, transporte terrestre, almacenaje y 

distribución e incluso ciertas actividades del proceso productivo. 

3.) Prever pago de alojamiento, traslados internos para participantes, oradores, invitados o 

asistentes de afuera, según lo estipulado. 
4.) Proporcionar infraestructuras físicas, tecnología y sistemas de información. 

5.) Realizar el pago a proveedores, pago de fletes, correo, servicio de mensajería, etc. 

6.) Supervisar y controlar el cumplimiento y calidad del servicio de los proveedores, según el 

suministro de bienes o servicios. 

7.) Responder por el montaje y disposición del equipamiento y materiales que se utilizarán, y 

del grupo humano que estará trabajando durante el evento. 

8.) Proveer talento humano capacitado en el manejo de la carga específica que se requiera 

para la realización de los eventos que se designen, en cumplimiento del contrato 132 de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
12/10/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
30/12/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$          1.235.294.118 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1235,29 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
N.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OK 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento denominado 3. 

ACREDITACION DE LA 

CAPACIDAD TECNICA, de la página 

7 a la 14 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

   
 
 
 
 
 

3 

     
 
 
 
 
 

// 

 
 
 
 
 
 

// 

        

 

TOTAL DE EXPERIENCIA 7985,29 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

 

Nombre  del proponente: UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2023 SMA CONFORMADA POR: 

1.SINTONIZAR MEDIOS SAS (60%)  

NIT. No. 830.107.841-1 

2.AMPHIBIA INC SAS (40%) 

NIT. No. 900.716.505-6 

  

 

MARIA ALEJANDRA DIAZ LOPERA 

Nit 
 C.C. No. 1.143.400.638 de Cartagena 

 

 
 
 
 

Ítem 

 

 
 
 
 

Requisito 

 

 
 

 
Perfil 
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 

 
 

Ubicación documento 

soporte 

 

 
 

 
Observaciones 

 
 
 

 

 

CAPACIDAD 
TÉCNICA 

 

 
El contratista operador deberá contar como mínimo con el siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de trabajo está compuesto por: 

 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
 

 
COORDINADOR DEL 

PROYECTO 

 
 

CUMPLE- 

SUBSAN 

O 

 
 
 

N.A. 

 
 

CUMPLE- 

SUBSAN 

O 

 
 

 
CUMPLE- 

SUBSANO 

 
 

 
CUMPLE- 

SUBSANO 

 
 

 
CUMPLE- 

SUBSANO 

 
 

CUMPLE- 

SUBSAN 

O 

 
 
 

N.A. 

 
 
 

CUMPLE 

 

 
Documento de  

subsanacion denominado 

8. COORDINADOR DE 

PROYECTOS 2. Folios 1 

al 18 

SUBSANO LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD 

ENTENDIENDO QUE LA PROFESIONAL ES 

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y SE 

ENCUENTRA DENTRO DE LAS PROFESIONES 

SOLICITADAS EN EL ANALISIS PRELIMINAR 

ADENDA 3 

 Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los 

soportes que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se deben anexar con la propuesta los soportes 

del Apoyo Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez suscrito el contrato. 

 

APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
CUMPLE 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
CUMPLE 

  

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  

N.A.: no aplica 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cargo COORDINADOR DEL PROYECTO 

No. Entidad contratante 
Fecha inicio 

(Día, Mes, Año) 
Fecha final 

(Día, Mes, Año) 
Experiencia en 

años Funciones Ubicación documento soporte Observaciones 

 
 

1 

 
 
 
 

D2 PUBLICIDAD SAS 

 
 
 
 

18/01/2023 

 
 
 
 

20/11/2023 

 
 

0,84 

 
 

COORDINADORA LOGISTICA Y EVENTOS Y/O 

ADMINISTRATIVA Coordinación, supervisión y dirección de 

actividades relacionadas de operación  logística 

 
 

 
Documento de subsanacion denominado 8. COORDINADOR DE 

PROYECTOS 2. FOLIOS 11 y 12 

 
 
 
 

SUBSANÓ LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD 

 

 
2 

 

 
 

CONSTRUCTORA DE MARCAS SAS 

 

 
 

29/07/2020 

 

 
 

17/01/2023 

 

 
2,47 

 

 

COORDINADOR Y LIDER LOGISTICA Y ADMINISTRATIVA 

Lider comunicaciones estrategicas, coordinacion, supervision y 

direccion de actividades relacionadas de operacion logistica 

 

 

 
Documento de subsanacion denominado 8. COORDINADOR DE 

PROYECTOS 2. FOLIOS 13 y 14 

 

 
 

SUBSANÓ LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD 

 
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA CERTIFICADA EN AÑOS 3,31 

 

 
 

 
 

 
Jorge Ovidio Sotelo 

 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 

 
Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 

 
Jean Carlo Martínez Ortíz 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 
 

 
Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 

IGAC IGAC IGAC 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proceso de Selección C ON VOCA TORIA  AB IER TA  N o . 024 de 2023 PA TR IM ON IO A UTÓN OM O FOND O C OLOM BIA  EN  PA Z  

 
 
 

Objeto:  

 

Contratar la pr es taci ón de ser vici os  de un operador l ogístico par a el sumi nistr o de m ateri al es , alquil er de eq ui pos  y  ser vici os  conexos par a ll evar a cabo l a oper aci ón y  ej ecuci ón de l as  ac ti vi dades q ue r eq ui er a el IGAC en l a i m pl em entaci ón de l a ac tuali zaci ón catas tr al con enfoq ue m ul ti pr opósi to en l os  m unici pi os  focali zados.  

 

Presupuest o  
 

$ 5.000.000.000  Salario mín imo 2023 
 

$ 1.160.000  
   

Presupuest o en  SM LV 
 

4.310,34 
 

 

Nombre del proponent e C onsorci o IM AE11 

Nit  N O APLIC A 

 

COND ICION ES R EQUISITOS HA BILITAN TES D E C AR Á CTER TÉCN IC O 

La present e evaluación  de caráct er  t écnico  se realizan  de acuerdo a las condiciones est ablecidas en el document o AN Á LISIS PR ELIM IN A R  C ON DICION ES C ON TRA CTU ALES  

 

 
Ít em 

 

 
R equ isit o  

 

 
No. 

 

 
N° C ont rat o  

 

Nombre o razón  social del 

cont rat ant e 

 

 
Objeto del cont rat o  

 

D escripción de las ob ligaciones relacionadas con el objeto  del p resent e p roceso  de  

selección  

 

Fecha de inicio  del  

cont rat o  

(Día,  M es, A ño)  

Fecha de 

terminación del 

cont rat o  
(Día,  M es, A ño)  

Valo r  tot al del  

cont rat o ( incluye 

adiciones sin las 
hubo)  

Valo r  tot al del  

contrato  ( expresado 

en SM MLV)  

 

Consorcio o Un ión  

Temporal  

(% de Part icipación)  

A cred it a que no se 

impusieron mu lt as o  

sanciones ( SI/N O)  

 

Ubicación  document o  

soport e 

 

 
Observaciones 

Conclusión  

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

Consolidado 

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

  
3.3.1. EXPER IENC IA H AB IL ITA NTE  

1) EXPERIENC IA HA BIL ITANTE ( AN EXO No . 13)  

 

   
 

 
 
 
 
 

 

 
1 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
N.A. 

 
 

 
 
 
 
 

 

MIC R OEM PR ESAS D E 

C OLOM BIA  

 
 

 
 
 
 
 

 
La certi ficaci ón no i ndi ca el  obj eto del  

contrato. ( N o cum pl e con l o esti pul ado en el 

num er al  2 del ar tícul o 3.3.1) .  

 
 

 
 
 
 
 

 

La cer tificaci ón no indi ca l as oblig aci ones del contr ati s ta. (N o cum pl e con l o es ti pul ado en el  

num er al 2 del ar t ícul o 3.3.1) .  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
22/12/2021 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
30/03/2022 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
$               739.957.189 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
0,00 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
50% 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
N O 

 
 

 
 

 
Docum ento denominado 

C ER T IF IC AD O 

MICR OEM PR ESAS D E 

C OLOM BIA el  cual se 

encuentr a dentr o de l a 

car peta deni minada 

EXPER IENC IA.  

 
 

 
 
 

 

La cer tificaci ón pr esentada no cum pl e con l o esti pul ado en el 

num er al  2 del ar t ícul o 3.3.1 del  docum ento denomi nado 

AN ALISIS PR ELIM IN AR  ( Esta i nform aci ón se saca del  

docum ento denomi nado C ERT IF IC AD O MIC R OEM PR ESAS 

DE C OLOM BIA el  cual se encuentr a dentr o de l a car peta 

deni mi nada EXPER IEN CIA) .  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
N O C U M PLE  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
CA PA CIDAD  TÉC NICA  

 
El pr oponente debe r el aci onar l a experi enci a dilig enci ando el  Anexo N o. 13 – Experi enci a del  

pr oponente, acreditando una experiencia m íni m a m edi ante l a pr esentac i ón de m áxi m o tr es  ( 3)  

cer tificaci ones  de contr atos ej ecutados, fi nalizados  o li q ui dados a l a fecha de ci err e del  pr esente 

pr oceso, cuya sum atori a sea ig ual o superi or  al  val or pr esupues tado del pr esente pr oceso, q ue  

hayan si do ejecutados  en su totali dad durante l os úl tim os  ci nco ( 5) años  con enti dades  públi cas  

y/o privadas  y q ue su obj eto u oblig aci ones  sean ig ual es  o si mil ar es al  obj eto del pr esente 

pr oceso de sel ecci ón, es  decir r el aci onados  con l a pr estaci ón de servi ci os de l og ís tica y/o  

sumi nistr o de m ateri ales en oper aci ones  log ísti cas, m anej o y  em bal aj e de m ateri al y /o al q uil er o  

sumi nis tr o de eq ui pos  tecnol ógi cos.  

 
La sum atori a de l a experienci a debe ser  ig ual  o superi or al  val or  del pr esupues to par a el pr esente  

pr oceso de sel ecci ón expr esado en sal ari os  míni m os.  

 
Año   SMM LV 

2023     $1.160.000 

2022     $1.000.000 

2021        $908.526  

2020        $877.803  

2019        $828.116  

               
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CU M PLE 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 

 
 
 
 
 

C O1.PC C NTR. 

402139 D E 2018. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
ALC ALDÍA M AYOR D E BOGOTÁ  

 
 
 

 

 
Contratar l a pr estación de ser vi ci os  de un 

oper ador  l ogís tico, par a l a pl aneaci ón,  

org anizaci ón, admini str aci ón, pr oducci ón,  

ej ecuci ón y  dem ás acci ones  l ogís ticas  

necesari as  para l a r ealizaci ón de l os eventos  

pr ogr am ados  por  l as  dependenci as  de l a 

secr etar ía de educaci ón del dis tri to.  

 
 
 

 

1.  Coor di nar, pl ani ficar, oper ar y ejecutar l os eventos dur ante l a ej ecuci ón del contr ato,  

manteni endo l as  especi ficaci ones  técnicas y  car ac teri sti cas de cali dad señal adas  en el anexo 

técnico y  dem ás  documentos  del pr oceso q ue for m an par te i ntegr al del  cotr ato.  

2.  Pr esupues tar , cotizar  y  factur ar l a totali dad de bi enes y  servi ci os  r eq ueri dos  par a cada evento a 

realizarse, si n q ue sus  val or es  excedan l os  conteni dos  en el  es tudi o de m er cado r eali zado por  l a  

SED , discri minando sus val or es e i m pues tos, especi ficando el nom br e del evento,  l a fecha y  el  

lug ar de sus  r ealizaci ón.  

3.  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
11/05/2018 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
30/04/2019 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
$         11.292.906.406 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
6818,43 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
50% 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
SI 

 
 
 

 
 

 
Docum ento denomi nado 

"C ERT IF IC AD O U T SED  

RU P 78- M AYO_com pl eto"  

el cual  se encuentra dentr o 

de l a carpeta denomi nada 

EXPER IENC IA.  

 
 
 

 
 

 
Con la presente certificación el contr ati s ta cum pl e con l a 

experi enci a soli citada en el docum ento denom i nado AN ALISIS  

PR ELIMIN AR . La i nform aci ón se verifi co del  docum ento 

denomi nado " C ERT IFIC AD O U T SED  R U P 78-  

MAYO_com pl eto" el  cual se encuentr a dentr o de l a car peta 

denomi nada EXPER IEN CIA.  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
CU M PLE 

                

   
 
 
 
 

 
 

3 

 
 
 
 
 

Pr estaci ón de 

ser vici os N o. 314 de 

2019. 

 
 
 
 
 

 
 

D EFEN SOR ÍA D EL PU EBLO  

 
 

 

Pr estaci ón de ser vici os par a l a org anizaci ón, 

oper aci ón y ej ecuci ón de acci ones l og ísti cas  

par a l a r ealizaci ón de eventos  y/o ac tivi dades  

ins tituci onales en cum pli mi ento de l as  

oblig aci ones  mi si onal es , funci onal es,  

adq uiridas  e i nteri ns tituci onales de todas l as  

dependencias de l a D efensor ía del  Puebl o.  

1.  Org anizaci ón, pl aneaci ón, admi nistr aci ón y ej ecución de todo ti po de acci ones  l ogi sti cas par a l a 

realizaci ón de todo ti po de eventos  (eventos  i nsti tuc i onal es,  eventos academi cos , eventos  

naci onal es e i nter naci onal es, misi ones  hum anitari as , for os , m esas  de tr abaj o, tall er es ,  

capacitaci ones conm em or acional es , convenci ones , semi nari os, encuentr os  m acr orr egi onal es , 

eventos de em bajador es , confer encistas  i nter naci onal es, r euni ones  de tr abaj o, cursos, escuel as  

de fortal ecimi ento, r endici ón de cuentas , eventos  vi rtual es , entr e otr os . ( .. .)  

2.  Sumi nis tro de m aterial audi ovi sual , sumini str o de eq ui pos  tecnol og icos, g ener aci ón de 

conteni dos , sumi nistr o de m ateri al POP, r eem bol sos  de tr anspor te, sumi ni str o de m ateri os  

publicitari o BTL y ATL, r ealizaci ón de avanzadas  en misi ones  hum anitari as, diseño y  ej ecuci ón de 

eventos virtual es, sumi nistr o de servi cios de traducci ón si m ultanea e i nter pr etes, r eali zaci ón de 

eventos  de for m a si m ul tanea.  

 
 
 
 
 

 
 

29/08/2019 

 
 
 
 
 

 
 

31/12/2020 

 
 
 
 
 

 
 

$           5.829.633.733  

 
 
 
 
 

 
 

3.519,82 

 
 
 
 
 

 
 

50% 

 
 
 
 
 

 
 

SI 

 
 
 

D ocum ento denomi nado 

"1. 76.  certi fi caci on 

defensori a del puebl o"  el  

cual se encuentr a dentr o 

de l a carpeta denomi nada 

EXPER IENC IA.  

 
 
 

 
Con la presente certificación el contr ati s ta cum pl e con l a 

experi enci a soli citada en el docum ento denom i nado AN ALISIS  

PR ELIMIN AR . La i nform aci ón se verifi co del  docum ento 

denomi nado " 1. 76.  certi fi caci on defensori a del puebl o"  el  cual  

se encuentr a dentr o de l a car peta denomi nada EXPER IEN CIA. 

 
 
 
 
 

 
 

CU M PLE 

 

 

TOTAL DE EXPERIENCIA 10338,25 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Nombre  del proponente 
  

Nit 
  

 
 
 
 
 

Ítem 
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 

 
 

Ubicacón documento 

soporte 

 

 
 

 
Observaciones 

 
 

 
 
 

 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 

 
 

 
El contratista operador deberá contar como mínimo con el siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de trabajo está compuesto por: 

 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
 

 

 
COORDINADOR DEL 

PROYECTO 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 
 

N.A 

 
 

 

 
CUMPLE 

NBC 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 
 

N.A 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

Documentos 

denominados: "ANEXO 

14 PERSONAL MINIMO 

VF3" y "ANEXO 14.1 

DOCUMENTOS DEL 

COORDINADOR DE 

PROYECTO.pdf" 

 
 

 
Se verificó la información de los documentos 

denominados: "ANEXO 14 PERSONAL MINIMO 

VF3" y "ANEXO 14.1 DOCUMENTOS DEL 

COORDINADOR DE PROYECTO.pdf" 

 Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los 

soportes que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se deben anexar con la propuesta los soportes 

del Apoyo Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez suscrito el contrato. 

            

            

  APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 
N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE N.A N.A CUMPLE NO APLICA 

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  

N.A.: no aplica 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Cargo COORDINADOR DEL PROYECTO 

No. Entidad contratante 
Fecha inicio 

(Día, Mes, Año) 
Fecha final 

(Día, Mes, Año) 
Experiencia en 

años Funciones Ubicación documento soporte Observaciones 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

IMA GROUP COLOMBIA S.A.S. 

 
 
 
 
 
 

27/12/2018 

 
 
 
 
 
 

16/11/2023 

 
 
 
 

 
4,89 

 
 

Dirección y coordinación en el manejo de cuentas, contratación 

de servicios de alimentación, suministro de permisos y seguros 

correspondien tes para la ejecución  de even tos con diferentes 

aforos, suministro de alimen tación , suministro de equipos 

tecnologicos, prestación de servicios de transporte, adecuación de 

espacios, montajes de escenografia, planeación, convocatoria por 

diversos medios como pautas radiales, presentación en eventos 

previos de la ciudad del even to a realizar, tele mercadeo, 

activaciones, publicaciones web, suministro de tiquetes 

internacionales y nacionales, hospedaje, carnetización, 

organización  logística de marerial  POP. 

 
 
 
 
 

Documentos denominados: "ANEXO 14 PERSONAL 

MINIMO VF3" y "ANEXO 14.1 DOCUMENTOS DEL 

COORDINADOR DE PROYECTO.pdf" 

 
 
 
 
 
 

NO APLICA 

 

 
2 

      
 

 
NO APLICA 

 

 

 
3 

    

 
- 

  
 
 

NO APLICA 

 

 
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA CERTIFICADA EN AÑOS 4,89 

 

 
 

 
 

 
Jorge Ovidio Sotelo 

 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 

 
Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 

 
Jean Carlo Martínez Ortíz 

Contratista SAF 
COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 
 

 
Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista SAF 
COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 
IGAC IGAC IGAC 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proceso de Selección C ON VOCA TORIA  AB IER TA  N o . 024 de 2023 PA TR IM ON IO A UTÓN OM O FOND O C OLOM BIA  EN  PA Z  

 
 

Objeto:  

 

Contratar la pr es taci ón de ser vici os  de un operador l ogístico par a el sumi nistr o de m ateri al es , alquil er de eq ui pos  y  ser vici os  conexos par a ll evar a cabo l a oper aci ón y  ej ecuci ón de l as  ac ti vi dades q ue r eq ui er a el IGAC en l a i m pl em entaci ón de l a ac tuali zaci ón catas tr al con enfoq ue m ul ti pr opósi to en l os  m unici pi os  focali zados.  

 

Presupuest o  
 

$ 5.000.000.000  Salario mín imo 2023 
 

$ 1.160.000  
   

Presupuest o en  SM LV 
 

4.310,34 
 

 

Nombre del proponent e UNION TEM POR AL M ILC ET  2023 

Nit  900975479- 2 

 

COND ICION ES R EQUISITOS HA BILITAN TES D E C AR Á CTER TÉCN IC O 

La present e evaluación  de caráct er  t écnico  se realizan  de acuerdo a las condiciones est ablecidas en el document o AN Á LISIS PR ELIM IN A R  C ON DICION ES C ON TRA CTU ALES  

 

 
Ít em 

 

 
R equ isit o  

 

 
No. 

 

 
N° C ont rat o  

 

Nombre o razón  social del 

cont rat ant e 

 

 
Objeto del cont rat o  

 

D escripción de las ob ligaciones relacionadas con el objeto  del p resent e p roceso  de  

selección  

 

Fecha de inicio  del  

cont rat o  

(Día,  M es, A ño)  

Fecha de 

terminación del 

cont rat o  
(Día,  M es, A ño)  

Valo r  tot al del  

cont rat o ( incluye 

adiciones sin  las 

hubo)  

Valo r  tot al del  

cont rat o  

(expresado en  

SMM LV)  

 

Consorcio o Un ión  

Temporal  

(% de Part icipación)  

A cred it a que no se 

impusieron mu lt as o  

sanciones ( SI/N O)  

 

 
Ubicación  document o soport e 

 

 
Observaciones 

Conclusión  

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

Consolidado 

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

  
3.3.1. EXPER IENC IA H AB IL ITA NTE  

1) EXPERIENC IA HA BIL ITANTE ( AN EXO No . 13)  

 

   
 
 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
FP- 283- 2022  

 
 
 

 
 

 

FON D O D E PR OGR AM AS 

ESPEC IALES PAR A LA PAZ  

D EL D EPAR TAM EN TO 

ADM INISTR AT IVO D E LA 

PR ESID EN CIA D E LA 

R EPU BLIC A-  FOND O PAZ .  

 
 
 

 
 
 

 

Adq uisici ón de eq ui pos  de com uni caci ón y 

accesori os par a el  fortal eci mi ento de l as  

capacidades  oper aci onal es  de l as  fuerzas  

militar es  y  poli c ía nac i onal.  

 
 
 

 

 
1. Entr eg ar l os eq ui pos en per fec to es tado, en corr ectas  condi ci ones  f ísi cas y de  

funcionamiento, de confor mi dad con l os  anexos  técni cos del  gr upo 1. 

2.  Transpor tar  al l ugar  de ej ecuci ón del  contr ato l os bi enes  descri tos en el  AN EXO TÉCN IC O y 

lug ar  de entr eg a del contr ato.  

3.  Dar  respuesta a l os r eq uerimi entos  r el aci onados con l a ej ecuci ón del  contr ato q ue por par te  

del  super visor  se soli citen, dentr o de l os tr es  ( 3)  días hábil es sig ui entes al r eci bo de l os  

mism os. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
3/08/2022  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
30/11/2022 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
$          2.760.615.733 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2760,61 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
N/A 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
SI 

 
 
 

 
 
 

 

La docum entaci ón se encuentr a l a 

car peta denominada " 283"  l a cual 

se encuentr a dentr o de l a car peta 

denomi nada " EXPER IEN C IA".  

 
 
 

 

 
Una vez  venci do el pl azo para subsanar,  se pr ocede a 

verifi car nuevam ente l acerti ficaci ón pr esentada por el 

pr oponente y  se evi denci na q ue fue un cont rat o de 

compravent a, por l o tanto, no se encuentr a de confor m dad 

con el 3.3.1. EXPER IENC IA H ABILITAN TE 

1) EXPER IENC IA HABILITANTE del Análisi s  pr eli mi nar  y  l a 

Adenda N o.3 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
N O C U M PLE  

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

CA PA CIDAD  TÉC NICA  

 
El pr oponente debe r el aci onar l a experi enci a dilig enci ando el  Anexo N o. 13 – Experi enci a del  

pr oponente, acreditando una experiencia m íni m a m edi ante l a pr esentac i ón de m áxi m o tr es  ( 3)  

cer tificaci ones  de contr atos  ej ecutados , fi nali zados o liq ui dados  a l a fecha de ci err e del  

pr esente pr oceso, cuya sum atori a sea ig ual  o super i or al  val or pr esupues tado del  pr esente  

pr oceso, q ue hayan si do ej ecutados  en su totali dad dur ante l os  úl tim os  ci nco ( 5) años  con 

enti dades públicas y /o privadas y  q ue su obj eto u oblig aci ones  sean ig ual es  o si mil ar es al 

obj eto del pr esente pr oceso de sel ecci ón, es  decir  r el aci onados  con l a pr estaci ón de ser vi ci os  

de l ogística y/o sumi nis tro de m aterial es  en oper aci ones l og ísti cas , m anej o y em bal aj e de 

m ateri al y /o alq uil er o sumi ni str o de eq ui pos tecnol ógi cos .  

 
La sum atori a de l a experienci a debe ser  ig ual  o superi or al  val or  del pr esupues to par a el 

pr esente pr oceso de sel ecci ón expr esado en sal ari os  míni m os.  

 
Año   SMM LV 

2023     $1.160.000 

2022     $1.000.000 

2021        $908.526  

2020        $877.803  

2019        $828.116  

               
 
 

R EC H AZA D O 

6.1. CA USALES D E 

RECH AZO D E LA S 

PR OPU ESTA S:  

1. No  cumplir  con  los 

requisitos hab ilit ant es 

ju rídicos, t écn icos y 

financieros 

solicit ados en  el 

Análisis Preliminar, o 

cuando a pesar de 

haber sido requerido 

no  subsane las 

falencias encont radas 

dent ro de los plazos 

est ab lecidos por el 

PA  FC P. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
N o. 01- 2019 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
C.I . W ARRIOR C OM PAN Y S.A.S.  

 
 
 
 
 

 
 

 
Adq uisici ón de dotaci ón con des ti no a l a 

fuerza pública a nivel  naci onal .  

 
 
 
 
 

 
 

 
La cer tificaci ón no indi ca l as oblig aci ones del contr ati s ta. (N o cum pl e con l o es ti pul ado en el  

num er al 2 del ar t ícul o 3.3.1) .  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
20/05/2019 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
4/07/2019  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
$          1.497.750.000 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
904,31 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
50% 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
SI 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
N.A. 

 
 
 

 

No se all eg ó copi a del contr ato par a veri ficar l as oblig aci ones 

que fuer on desar oll adas dur ante l a ej ecuci ón del mism o, 

aunado a ell o en l a certificacón pr esentada i ni ci al m ente se 

evi denci a cl aram ente que es  un contr ato de com pr aventa y 

su obj eto no es  si mil ar  al  del pr esente pr oceso, por l o tanto,  

no se encuentr a de conform dad con el 3.3.1. EXPER IEN C IA 

H ABILITANTE 

1) EXPER IENC IA HABILITANTE del Análisi s  pr eli mi nar  y  l a 

Adenda N o.3 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
NO SUB SAN Ó 

              

   
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

N o. EJC 2020 

 
 
 
 
 

UT  BLAN TELL 

 
 

 

Adq uisici ón de unifor m e N o. 3 ver de par a 

dam a NTM D- 0140 A4- N TM D- 0007- A2-  

NTM D- 0199- A1 y unifor m e N o. 3 ver de 

par a hom br e N TMD- 0134- A4-NTMD- 0007- 

A2- N TM D 0199- A1-  

 
 
 
 

 

La cer tificaci ón no indi ca l as oblig aci ones del contr ati s ta. (N o cum pl e con l o es ti pul ado en el  

num er al 2 del ar t ícul o 3.3.1) .  

 
 
 
 
 

13/07/2020 

 
 
 
 
 

15/02/2021 

 
 
 
 
 

$          2.711.520.448 

 
 
 
 
 

1544,50 

 
 
 
 
 

50% 

 
 
 
 
 

SI 

 
 
 
 
 

N.A. 

No se all eg ó copi a del contr ato par a veri ficar l as oblig aci ones 

que fuer on desar oll adas dur ante l a ej ecuci ón del mism o, 

aunado a ell o en l a certificacón pr esentada i ni ci al m ente se 

evi denci a cl aram ente que es  un contr ato de com pr aventa y 

su obj eto no es  si mil ar  al  del pr esente pr oceso, por l o tanto,  

no se encuentr a de conform dad con el 3.3.1. EXPER IEN C IA 

H ABILITANTE 

1) EXPER IENC IA HABILITANTE del Análisi s  pr eli mi nar  y  l a 

Adenda N o.4 

 
 
 
 
 

NO SUB SAN Ó 

 

 

TOTAL DE EXPERIENCIA 5209,42 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Nombre del proponente 
  

Nit 
  

 
 

 
 

Ítem 

 
 

 
 

Requisito 

 
 

 

 
Perfil 
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Resultado 

Cumple/No cumple/Rechazo 

 
 

 
 

Ubicación documento 

soporte 

 
 

 

 
Observaciones 

 
 
 
 
 
 
 

CAPACIDAD 

TÉCNICA 

 
 

 
El contratista operador deberá contar como mínimo con el 

siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de 

trabajo está compuesto por: 

 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá 

diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los soportes 

que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se 

deben anexar con la propuesta los soportes del Apoyo 

Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez 

suscrito el contrato. 

 
 

 
 

 
 

 
COORDINADOR DEL 

PROYECTO 

 
 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 

N.A 

 
 

 
 

 
 

 
CUMPLE 

NBC 

 
 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

 
 

 
 

 
NO 

CUMPLE 

 
 

 
 

 
 
 

N.A 

 

RECHAZADO 

6.1. CAUSALES DE RECHAZO 

DE LAS PROPUESTAS: 

1. No cumplir con los 

requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y 

financieros solicitados en el 

Análisis Preliminar, o cuando 

a pesar de haber sido 

requerido no subsane las 

falencias encontradas dentro 

de los plazos establecidos 

por el PA FCP. 

 
 

 
 
 

La documentación se 

encuentra en el PDF 

"Certif icación Laboral" la 

cual se encuentra dentro de 

la carpeta denominada 

"EXPE PERFIL 

COORDINADOR" 

 
La certificación laboral emitida por la empresa 

INNCET S.A.S., integrante de la UNIÓN 

TEMPORAL MILCET 2023 (en aras de subsanar 

de conformidad con la evaluación preliminar) NO 

presenta certificaciones que contengan las las 

obligaciones contractuales del señor Jose Mauricio 

Martinez Fonseca en las cuales se pueda 

comprobar su experiencia especifica como 

coordinador de proyecto, por lo anterior, No cumple 

con lo estipulado en el artículo 3.2.2.1.1. de 

documento denominado ANALISIS PRELIMINAR) 

el cual hace parte del presente proceso de 

contratación. 

 
 

APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
CUMPLE 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 
N.A 

 

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  

 
 

 
Jorge Ovidio Sotelo 

 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 

 
Gloria Patricia Cadena Duque 

 

 
Jean Carlo Martínez Ortíz 

 

 
Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF Contratista SAF Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 
IGAC IGAC IGAC IGAC IGAC 



 
Proceso de Selección C ON VOCA TORIA  AB IER TA  N o . 024 de 2023 PA TR IM ON IO A UTÓN OM O FOND O C OLOM BIA  EN  PA Z  

 
 
 

Objeto:  

 

Contratar la pr es taci ón de ser vici os  de un operador l ogístico par a el sumi nistr o de m ateri al es , alquil er de eq ui pos  y  ser vici os  conexos par a ll evar a cabo l a oper aci ón y  ej ecuci ón de l as  ac ti vi dades q ue r eq ui er a el IGAC en l a i m pl em entaci ón de l a ac tuali zaci ón catas tr al con enfoq ue m ul ti pr opósi to en l os  m unici pi os  focali zados.  

 

Presupuest o  
 

$ 5.000.000.000  Salario mín imo 2023 
 

$ 1.160.000  
   

Presupuest o en  SM LV 
 

4.310,34 
 

 

 

Nombre del proponent e 

CON SOR CIO ALMA RK ETIN G SER EM PR ESA RIA L S.A.S. i ntegr ada por :  

ELVINIA C ELIS VECIN O -  SER EM PR ESA RIA L con NIT N ° 45.420.723- 2 ( 14%)  

ANA  LU CÍA  ÁLVAR EZ  FU ENTES - ALMA RK ETIN G i denti ficada con l a C .C . N° 50.891.527 ( 86%)  

Nit  
 

 

COND ICION ES R EQUISITOS HA BILITAN TES D E C AR Á CTER TÉCN IC O 

La present e evaluación  de caráct er  t écnico  se realizan  de acuerdo a las condiciones est ablecidas en el document o AN Á LISIS PR ELIM IN A R  C ON DICION ES C ON TRA CTU ALES  

 

 
Ít em 

 

 
R equ isit o  

 

 
No. 

 

 
N° C ont rat o  

 

Nombre o razón  social del 

cont rat ant e 

 

 
Objeto del cont rat o  

 

D escripción de las ob ligaciones relacionadas con el objeto  del p resent e p roceso  de  

selección  

 

Fecha de inicio  del  

cont rat o  

(Día,  M es, A ño)  

Fecha de 

terminación del 

cont rat o  
(Día,  M es, A ño)  

Valo r  tot al del  

cont rat o ( incluye 

adiciones sin las 
hubo)  

Valo r  tot al del  

contrato  ( expresado 

en SM MLV)  

 

Consorcio o Un ión  

Temporal  

(% de Part icipación)  

A cred it a que no se 

impusieron mu lt as o  

sanciones ( SI/N O)  

 

 
Ubicación  document o soport e 

 

 
Observaciones 

Conclusión  

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

Consolidado 

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

  
3.3.1. EXPER IENC IA H AB IL ITA NTE  

1) EXPERIENC IA HA BIL ITANTE ( AN EXO No . 13)  

 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

El pr oponente debe r el aci onar l a experi enci a dilig enci ando el  Anexo N o. 13 – Experi enci a del  

pr oponente, acreditando una experiencia m íni m a m edi ante l a pr esentac i ón de m áxi m o tr es  ( 3)  

cer tificaci ones  de contr atos ej ecutados, fi nalizados  o li q ui dados a l a fecha de ci err e del  pr esente 

pr oceso, cuya sum atori a sea ig ual o superi or  al  val or pr esupues tado del pr esente pr oceso, q ue  

hayan si do ejecutados  en su totali dad durante l os úl tim os  ci nco ( 5) años  con enti dades  públi cas  

y/o privadas  y q ue su obj eto u oblig aci ones  sean ig ual es  o si mil ar es al  obj eto del pr esente 

pr oceso de sel ecci ón, es  decir r el aci onados  con l a pr estaci ón de servi ci os de l og ís tica y/o  

sumi nistr o de m ateri ales en oper aci ones  log ísti cas, m anej o y  em bal aj e de m ateri al y /o al q uil er o 

sumi nis tr o de eq ui pos  tecnol ógi cos.  

 

La sum atori a de l a experienci a debe ser  ig ual  o superi or al  val or  del pr esupues to par a el pr esente  

pr oceso de sel ecci ón expr esado en sal ari os  míni m os.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

089-19 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CREIGH TIVE S.A.S.  

APOYO LOGÍS TICO PAR A LA 

COOR DINACIÓN  Y REALIZACIÓN 

DE LAS ACTIVIDADES Y EVENTOS 

DEPORTIVOS EN LA CIUDAD DE 

MONTERÍA PARA LA REALIZACIÓN 

DE ENCUENTRO 

INTERG ENERACIONAL 2019 

1. Suministrar los cuatrocientos sesenta y tres (463) para los deportistas y 

entrenadores (juegos de uniforme de presentación, sublimados digitales  

com pletos, con mangas en tela poliéster tipo polo, sudadera y camiseta  

marcada con sus respetivos logos institucionales).  

2. Suministrar la alimentación e hidratación a los deportistas y entrenadores 

(Dos mil setecientos setenta y ocho (2778) alm uerzo menú senci llo con 

empaque biodegradable: arroz con pollo o mixto con cerdo (250 gr.), bebida 

ref rescante (400 ml).  

3. Contratación de veinticinco (25) entrenadores por término de ejecución 

del contrato (Licenciados en educación física con experiencia certificada de 

un (1) año en los deportes de: ajedrez fem enino y masculino, atletism o 

femenino y masculino, baloncesto femenino y masculino, beisbol  

masculino, boxeo femenino y masculino, ciclismo de ruta y MTB, fútbol 

femenino y masculino, fútbol de salón femenino y masculino), judo 

femenino y masculino, karate femenino y masculino, natación femenino y 

masculino, patinaje femenino y masculino, softbol femenino y masculino, 

taekw ondo femenino y masculina, tenis de mesa masculino y femenino, 

voleibol fem enino y m asculino) .  

4. Nueve (9) sesiones Capacitaciones a los deportistas y entrenadores sobre 

“Las com petencias del deportista para el rendimiento deportivo” a las 

cuales asistirán en grupos de cincuenta (50) personas, con el fin de 

com parti r experiencias deportivas con los profesionales para esta actividad 

(sonido activo (auto am plificado) para 100 personas para voz con cabina 

15” 500w, alquiler micrófono inalám brico de mano con frecuencia máxima  

12000 kHz, alquiler pantalla led 3m x 2m de 4 pitch con soportes y puentes,  

alquiler com putador características RAM 6Gb, DD 1 Tera, Alquiler de 

mesones largos de 10 puestos abatibles vestidos 7” (210 cm), Alquiler de 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1/09/2019  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

30/12/2019 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

$               662.500.000 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

800,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
N.A  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SI 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Docum ento de subsanaci ón denomi nado 

CR EIGHT IVE S.A.S. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CU M PLE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CU M PLE 

 

 

 
CA PA CIDAD  TÉC NICA  

 
 

 
2 

 
 

 
SG- SAM- 007- 2022 

DEPAR TAMENTO DE 

COR DOBA – SECRETARIA 

DE GESTION 
ADMINIS TRATIVA 

APOYO A LA REALIZACIÓN DE LA 

FERIA G ANADER A Y  

AGROINDUSTRIAL EN MONTERÍA 
– CÓR DOBA 

 
Brindar el Apoyo logístico para la inauguración de la Feria de la Ganadería, 

previa solicitud del supervisor del contrato.  

 
 

 
16/06/2022 

 
 

 
15/07/2022 

 
 

 
$               979.935.000 

 
 

 
979,94 

  
 

 
SI 

 

D ocum ento denomi nado OFER TA 

C ON SOR C IO ALL M AR KET IN G SER  

EM PR ESARIAL S.A.S.,  de l a pági na 

138 a l a 167 

  
 

 
CU M PLE 

 
 
 

 
CUM PLE -  SUB SA N Ó 

 
Año   SMM LV 

2023     $1.160.000 

2022     $1.000.000 

2021        $908.526  

2020        $877.803  

2019        $828.116  

 
 
 
 
 

 
 
 

3 

 
 
 
 
 

 
 
 

SA- SEM- 006- 2022 

 
 
 
 
 

 
 
 

MUN ICIPIO D E M ON TERIA  

APOYO PAR A OR GANIZAR Y 

DESARR OLLAR LAS ACTIVIDADES 

ARTISTICAS CULTURALES Y 

PR OTOCOLARIAS 

CORR ESPONDIENTES A LA 

CELEBRACION DE LAS  

FIESTAS DEL RIO 2022 EN 

EL MUNICIPIO DE 

MONTERIA 

 
1.EVENTO IMPOSICION DE BANDA: Coordinar y garantizar la logística 

necesaria para la realización del evento de imposición de bandas  

a las candidatas en el marco de la celebración del Reinado del Río 2022. 2. 

CONCIERTO PAL RÍO: Coordinar y garantizar la logística necesaria para la 

rea lización del Concierto Pal´ Rio, donde se 

prevé la asistencia de 2000 personas aproximadamente. Este deberá 

realizarse en la Plaza Cultural María Varilla y tendrá una duración mínima de 

6 horas .  

 
 
 
 
 

 
 
 

1/06/2022  

 
 
 
 
 

 
 
 

5/07/2022  

 
 
 
 
 

 
 
 

$               849.908.258 

 
 
 
 
 

 
 
 

849,91 

 

 
 
 
 

N.A  

 
 
 
 
 

 
 
 

SI 

 
 
 
 
 

 

D ocum ento denomi nado OFER TA 

C ON SOR C IO ALL M AR KET IN G SER  

EM PR ESARIAL S.A.S.,  de l a pági na 

168 a l a 193 

  
 
 
 
 

 
 
 

CU M PLE 

 

   
 
 

 
 

4 

 
 
 

 
 

SG- SAM- 007- 2021 

 
 
 

 
 

DEPARTAM ENTO D E C ORD OBA  

 
 

 

PR ESTACION D E SER VICIOS D E APOYO 

LOGISTIC O A LOS DIFER ENTES 

EVEN TOS A R EALIZAR  POR LA 

GOBER N ACION  D E C OR D OBA  

Brindar apoyo logístico en los diferentes eventos a realizar por el 

Departam ento de Córdoba, para lo cual dotarán las instalaciones donde se 

realice el evento según sea la necesidad del servicio. (plantas eléctricas, 

carpas, tarim as, luces, ventiladores, am plificación, sonidos, micrófonos,  

pantallas LED, techos entre otros im plementos necesarios para su 
instalación 

 
 
 

 
 

20/08/2021 

 
 
 

 
 

31/12/2021 

 
 
 

 
 

$               732.000.000 

 
 
 

 
 

805,70 

 
 

 
N.A  

 
 
 

 
 

SI 

 
 

 

D ocum ento denomi nado OFER TA 

C ON SOR C IO ALL M AR KET IN G SER  

EM PR ESARIAL S.A.S.,  de l a pági na 

194 a l a 212 

  
 
 

 
 

CU M PLE 

 

   
 
 
 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SG- SAM- 016- 2022 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DEPARTAM ENTO D E C ORD OBA  

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN 

OPER ADOR LOG ISTICO PAR A 

ATENDER LOS DISTINTOS 

EVENTOS DE CAR ÁCTER 

NACIONAL, R EGIONAL, 

DEPARTAMENTAL Y LOCAL A 

CARGO DE LAS SECRETARIAS Y/O 

DEPENDENCIAS DE LA 

GOB ERNACION DEL 

DEPARTAMENTO DE COR DOBA 

Brindar apoyo 

logístico en los diferentes eventos a realizar por el Departam ento de 

Córdoba, para lo cual dotarán las instalaciones  

donde se realice el evento según sea la necesidad del servicio. (plantas 

eléctricas, carpas, tarimas, luces , ventiladores,  

amplificación, sonidos, micrófonos, pantallas LED, techos entre otros 

im plementos necesarios para su instalación). 5)  

Instalar todos los implementos y equipos en coordinación con el supervisor 

del contrato, antes del inicio de la actividad 

a desarrollar por el Departamento.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

31/08/2022 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

31/12/2022 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

$               890.000.000 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

890,00 

 
 
 
 
 

 
N.A  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SI 

 
 
 
 

 
 
 

D ocum ento denomi nado OFER TA 

C ON SOR C IO ALL M AR KET IN G SER  

EM PR ESARIAL S.A.S.,  de l a pági na 

213 a l a 230 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

CU M PLE 

 

 

TOTAL DE EXPERIENCIA 4325,54 
  



 

 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Nombre del proponente  
  

Nit 
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 

 
 

Ubicación documento 

soporte 

 

 
 

 
Observaciones 

 

 
 

 
 

CAPACIDAD 

TÉCNICA 

 

 

El contratista operador deberá contar como mínimo con el siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de trabajo está compuesto por: 

 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los  

soportes que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se deben anexar con la propuesta los soportes 

del Apoyo Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez suscrito el contrato. 

 

 
 

COORDINADOR DEL PROYECTO 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

N/A 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

N.A. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

N/A 

 

 
 

CUMPLE 

 
Documento denominado 

OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER 

EMPRESARIAL S.A.S., de la  

página 232 a la  261 

 

 
 
 

APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 

 
 

 
N.A 

 
 

 
N.A 

 
 

 
N.A 

 
 

 
N.A 

 
 

 
N.A 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
N.A 

 
 

 
N.A 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
N.A 

 

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  

N.A.: no aplica 



 
 Cargo COORDINADOR DEL PROYECTO 

No. Entidad contratante 
Fecha inicio 

(Día, Mes, Año)  
Fecha final 

(Día, Mes, Año) 
Experiencia en 

años Funciones Ubicación documento soporte Observaciones 

 

 
1 

 
 

To be 

 
 

8/03/2022 

 
 

31/12/2022 

 

 
0,82 

 
 

Coordinador del proyecto 

 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 255 a la 

257 

 
 

CUMPLE 

 

 
2 

 
 

 
Universidad de cordoba 

 
 

 
22/07/2021 

 
 

 
19/05/2022 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como Apoyo Administrativo, no 

relaciona funciones 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., página 258 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
3 

 
 

Fundación SAHED 

 

 
 

25/09/2020 

 

 
 

16/04/2021 

 

 
- 

 

 
La certificación esta como asesor 

 

 
Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 262 a la 

263 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
4 

 
 

FUNSED 

 
 

 
11/03/2014 

 
 

 
30/11/2015 

 

 
1,72 

 
 

 
Coordinador de proyectos educativos 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., página 264 

 
 

 
CUMPLE 

 

 
5 

 
 

Unimonserrate 

 
 
 

1/02/2013 

 
 
 

30/05/2013 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
6 

 
 

Unimonserrate 

 

 
 

1/08/2013 

 

 
 

30/11/2013 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 

 
Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
7 

 
 

Unimonserrate 

 
 

 
1/02/2014 

 
 

 
30/05/2014 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
8 

 
 

Unimonserrate 

 

 
 

14/07/2014 

 

 
 

11/12/2014 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 

 
Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
9 

 
 

Unimonserrate 

 
 

 
14/01/2015 

 
 

 
12/06/2015 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
10 

 
 

Unimonserrate 

 
 
 

13/07/2015 

 
 
 

11/12/2015 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
11 

 
 

Unimonserrate 

 

 
 

8/08/2022 

 

 
 

30/11/2022 

 

 
- 

 
 

La certificación esta como docente universitario, no 

relaciona funciones 

 

 
Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., de la página 259 a la 

260 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
12 

 
 

Armada Nacional 

 
 

 
13/04/2012 

 
 

 
15/12/2013 

 

 
1,67 

 

 
Coordinador sinergía logística 

 
 

Documento denominado OFERTA CONSORCIO ALL 

MARKETING SER EMPRESARIAL S.A.S., página 261 

 
 

 
CUMPLE 

 
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA CERTIFICADA EN AÑOS 4,21 

 

 

 
 
 
 

Jorge Ovidio Sotelo 

 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 
 

Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 
 

Jean Carlo Martínez Ortíz 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

 
 
 

Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR 

IGAC 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 

IGAC IGAC IGAC 



 
Proceso de Selección C ON VOCA TORIA  AB IER TA  N o . 024 de 2023 PA TR IM ON IO A UTÓN OM O FOND O C OLOM BIA  EN  PA Z  

 
 
 

Objeto:  

 

Cont ra ta r la p re sta ció n d e se rvic io s d e un op erad or logíst ico p ara e l su minist ro  de mate riales, a lqu ile r d e eq uipo s y se rvicios co ne xo s p a ra lleva r a cab o la o pe ra ción  y ejecu ción de la s a ct iv id ad es que requ ie ra el IGAC e n la imp le me nta ción  d e la a ctu aliza ción ca ta st ra l co n e nfo que  mult ip ro pó sito en lo s mun icip io s fo ca liza do s.  

 

Presupuest o  $ 5.00 0.000.00 0  Salario mínimo 2 02 3  $ 1.16 0.0 00  
   Pres upue s to e n SMLV 4.31 0,3 4  

 

 

Nombre del proponent e FEELING COMPANY SAS 

Nit  
 

 

COND ICION ES R EQUISITOS HA BILITAN TES D E C AR Á CTER TÉCN IC O 

La present e evaluación  de caráct er  t écnico  se realizan  de acuerdo a las condiciones est ablecidas en el document o AN Á LISIS PR ELIM IN A R  C ON DICION ES C ON TRA CTU ALES  

 

 
Ít em 

 

 
R equ isit o  

 

 
No. 

 

 
N° C ont rat o  

 

Nombre o razón  social del 

cont rat ant e 

 

 
Objeto del cont rat o  

 

D escripción de las ob ligaciones relacionadas con el objeto  del p resent e p roceso  de  

selección  

 

Fecha de inicio  del  

cont rat o  

(Día,  M es, A ño)  

Fecha de 

terminación del 

cont rat o  
(Día,  M es, A ño)  

Valo r  tot al del  

cont rat o ( incluye 

adiciones sin las 
hubo)  

Valo r  tot al del  

contrato  ( expresado 

en SM MLV)  

 

Consorcio o Un ión  

Temporal  

(% de Part icipación)  

A cred it a que no se 

impusieron mu lt as o  

sanciones ( SI/N O)  

 

 
Ubicación  document o soport e 

 

 
Observaciones 

Conclusión  

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

Consolidado 

Cumple/N o 

cumple/R echazo  

  
3.3.1. EXPER IENC IA H AB IL ITA NTE   

 
1) EXPERIENC IA HA BIL ITANTE ( AN EXO No . 13)  

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

El pr oponente debe r elacionar l a experi enci a dilig enci ando el Anexo N o. 13 – Experi enci a del  

 
 
 
 
 
 
 

Se rechaza 

 
Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por el proponente no cumple con lo establecido en los criterios para la presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la OFERTA ECONÓMICA establece lo 

siguiente: "Los valores ofertados no pueden SER IGUALES O MENORES A CERO (0), ni estar por encima de los valores techo establecidos en el Análisis del Sector - Estudio de Mercado ni en el presente formato." 

 
Así mismo, no cumple con establecido en el numeral 4.1.2. del Análisis preliminar "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones referidas incurrirán en causal 

de rechazo". 

 

Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9 del documento Análisis preliminar en su "CAPITULO VI, 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que 

establece lo siguiente: "No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financieras exigidas y el numeral 20 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la  

Constitución y la Ley". 

 

 pr oponente, acr editando una experi enci a m ínim a m edi ante l a pr esentaci ón de m áxi m o tr es  ( 3)   

 cer tificaci ones  de contratos  ej ecutados , fi nalizados  o liq ui dados a l a fecha de ci err e del pr esente  

 pr oceso, cuya sum atori a sea ig ual o superi or al val or  pr esupues tado del pr esente pr oceso, q ue  

 hayan si do ej ecutados  en su totali dad dur ante los últi m os  ci nco ( 5) años  con enti dades  públi cas   

 y/o privadas  y q ue su obj eto u oblig aci ones  sean ig ual es  o si mil ar es al  obj eto del  pr esente   

 pr oceso de sel ecci ón, es  decir  r el aci onados con l a pr es taci ón de ser vici os de l ogísti ca y/o  

 sumi nistr o de m ateri ales  en oper aci ones  l ogís ticas , m anej o y  em bal aj e de m ateri al y /o alq ui l er o  

 sumi nis tr o de eq ui pos  tecnol ógicos.   

CA PA CIDAD  TÉC NICA    

 La sumatoria de la experienci a debe ser ig ual o superi or al val or  del pr esupuesto par a el pr esente  

pr oceso de sel ecci ón expr esado en sal ari os  m íni m os .  

 
R EC H AZAD A 

 

Año   SMM LV  
 

 2023     $1.160.000  

 2022     $1.000.000  

 2021        $908.526   

 2020        $877.803   

 2019        $828.116   

 
TOTAL DE EXPERIENCIA 0,00 

 

RECHAZADA 

 



 

 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

Nombre del proponente  
  

Nit 
  

 
 

 
 
 

Ítem 

 
 

 
 
 

Requisito 
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 
 
 

 
Ubicación documento soporte 

 
 
 

 
Observaciones 

 
 

 
 

 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 

 

 
El contratista operador deberá contar como mínimo con el siguiente personal para la ejecución del contrato y su 

adecuada prestación del servicio de operación. El equipo de trabajo está compuesto por: 
 

➢ Un (1) Coordinador del proyecto 

➢ Un (1) Apoyo Administrativo y Financiero 

 
Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el Anexo 14 y únicamente anexar los 

soportes que acrediten el perfil del Coordinador del Proyecto. No se deben anexar con la propuesta los soportes 

del Apoyo Administrativo y Financiero, este será evaluado una vez suscrito el contrato. 

 
 

 

COORDINADOR DEL PROYECTO 

 

 
Se rechaza 

 
Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por el proponente no cumple con lo establecido en los criterios para la presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la OFERTA ECONÓMICA establece lo siguiente: "Los valores 

ofertados no pueden SER IGUALES O MENORES A CERO (0), ni estar por encima de los valores techo establecidos en el Análisis del Sector - Estudio de Mercado ni en el presente formato." 

 

Así mismo, no cumple con establecido en el numeral 4.1.2. del Análisis preliminar "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones referidas incurrirán en causal de rechazo". 

 
Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9 del documento Análisis preliminar en su "CAPITULO VI, 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que establece lo siguiente: 

"No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financieras exigidas y el numeral 20 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley". 

 

APOYO FINANCIERO Y 

ADMINISTRATIVO 

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO RECHAZADA 

N.A.: no aplica 

 
 

 
 

 

 
Jorge Ovidio Sotelo 

 

 
 

Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 

 

 
Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 

 

 
Jean Carlo Martínez Ortíz 

 
 

 

 
Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF Contratista SAF Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 
IGAC IGAC IGAC IGAC IGAC 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proceso de Selección CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2023 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

 
 
Objeto: 

 

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para el suministro de materiales, alquiler de equipos y servicios conexos para llevar a cabo la operación y ejecución de las actividades que requiera el IGAC en la implementación de la actualización catastral con enfoque multipropósito en los municipios focalizados.  

Presupuesto $ 5.000.000.000 Salario mínimo 2023 $ 1.160.000 Presupuesto en SMLV 4.310,34 
 

Nombre del proponente LOGISTICA Y GESTION DE NEGOCIOS SAS  

Nit 900582854-4 

 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo a las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR CONDICIONES CONTRACTUALES 

 

Ítem 

 

Requisito 

 

No.  

 

N° Contrato 

 
Nombre o razón social del 

contra tante  

 

Objeto del contrato 

 
Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del 

presente proceso de selección 

Fecha de inicio del 

contra to 

(Día, Mes, Año) 

Fecha de terminación 

del contrato 

(Día, Mes, Año) 

Valor total del contrato 

(incluye adiciones si las 

hubo) 

Valor total del 

contrato (expresado 

en SMMLV) 

Consorcio o Unión 

Temporal 

(% de Participación) 

Acredita que no se 

impusieron multas o 

sanciones (SI/NO) 

 

Ubicación documento soporte 

 

Observaciones 

Conclusión 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

Cons olidado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CAPACIDAD TÉCNICA 

 

3.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE  

1) EXPERIENCIA HABILITANTE (ANEXO No. 13) 

 

 
 

 
El proponente debe relacionar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13 – Experiencia del 

proponente, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de máximo tres (3) 

certificaciones de contratos ejecutados, finalizados o liquidados a la fecha de cierre del presente 

proceso, cuya sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del presente proceso, que 

hayan sido ejecutados en su totalidad durante los últimos cinco (5) años con entidades públicas 

y/o privadas y que su objeto u obligaciones sean iguales o similares al objeto del presente 

proceso de selección, es decir relacionados con la prestación de servicios de logística y/o 

suministro de materiales en operaciones logísticas, manejo y embalaje de material y/o alquiler o 

suministro de equipos tecnológicos. 

 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al valor del presupuesto para el presente 

proceso de selección expresado en salarios mínimos.  

 
Año  SMMLV 

2023  $1.160.000 

2022  $1.000.000 

2021    $908.526 

2020    $877.803 

2019    $828.116 

 
 
 
 
 
 
 
 

Se rechaza 

 
Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por el proponente no cumple con lo establecido en los criterios para la presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la OFERTA ECONÓMICA establece lo siguiente:  "Los valores ofertados no pueden SER IGUALES O MENORES A  CERO (0 ), ni estar por encima de los valo res techo establecidos en el Análisis del Sector - Estudio de Mercado ni en el presente formato." 

Así mismo, no cumple con establecido en el nume ral 4.1.2. del Análisis preliminar "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones referidas incurrirán en causal de rechazo".  

Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9 del documento Análisis preliminar en su "CAPITULO VI, 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que establece lo siguiente: "No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financie ras exig idas y el nume ral 20 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar 

y sus anexos, en la Constitución y la Ley". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RECHAZADA 

TOTAL DE EXPERIENCIA 0,00  

RECHAZADA 
 



 

 3.3.2. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Anexo No. 14) 

 
Nombre del proponente 

LOGISTICA Y GESTION DE 

NEGOCIOS SAS 
 

LUIS EDUARDO GONZALEZ GOMEZ 

Nit 900582854-4 80.195.808 

 
 
 
 

 
Ítem 

 
 
 
 

 
Requisito 

 
 

 
 

Perfil 
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Resultado 

Cumple/No 

cumple/Rechazo 

 
 

 
 

Ubicación documento soporte  

 
 

 
 

Observaciones 

 
 
 

 
 

 
CAPACIDAD TÉCNICA 

 
 

El contratista  operador deberá contar com o m ínim o con el siguiente personal  para la  ejecución del  contrato y su  

adecuada prestación del servicio  de operación. El equipo de  trabajo está  com puesto por: 

 

➢  Un (1) Coordinador del proyecto  

➢  Un (1) Apoyo Administra tivo y Financiero  

 
Con la  presentación de la  propuesta, el  proponente  deberá diligenciar el  Anexo 14 y únicamente  anexar los 

soportes que acredi ten el  perfil del Coordinador del  Proyecto. No se deben anexar con la  propuesta los soportes del  

Apoyo Administra tivo y Financiero, este será evaluado  una vez suscri to  el contrato. 

 

 
Se rechaza  

 
Teniendo en cuenta que la oferta  económica presentada por el proponente no cumple  con lo establecido en los criter ios para la  presentación de la propuesta económica. La Nota 3 del Anexo No. 17 de la  OFERTA ECONÓMICA establece  lo siguiente: "Los valores  

ofertados no pueden SER IGUALES O MENORES A CERO (0), ni estar  por  encima de los valores techo establecidos en el Anális is del Sector - Estudio de  Mercado ni en el presente  formato."  

 
Así mismo, no cumple con establecido en el numeral 4 .1.2. del Anális is  preliminar  "FACTOR ECONÓMICO", donde se enuncia "La NO presentación de la  propuesta económica o el no cumplimiento de las condiciones refer idas incurrirán en causal de rechazo". 

 
Finalmente el rechazo se efectua de conformidad con lo establecido en el numeral 9  del documento Anális is  preliminar en su "CAPITULO VI, 6  CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO" que establece lo siguiente: "No estar  

la  propuesta  ajustada  y abarcar la  totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas o financieras exigidas y el numeral 20 "Las demás contempladas en el Anális is Preliminar  y sus anexos, en la  Constitución y la  Ley". 

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO RECHAZADA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jorge Ovidio Sotelo  

 

 
Carlos Andrés Arenas Fonque 

 
 
 
 

Gloria Patricia Cadena Duque 

 
 
 
 

Jean Carlo Martínez Ortíz 

 
 
 
 

Fredy Leonardo Rodriguez González 

Contratista DGC Contratista DGC Contratista SAF Contratista SAF Contratista SAF 

COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR COMITÉ EVALUADOR 
IGAC IGAC IGAC IGAC IGAC 

 


